
Список абитуриентов, предоставивших оригинал документа об образовании, 

по рейтингу баллов 

 

1. Специальность 31.02.01 Акушерское дело 

В рамках контрольных цифр приёма (бюджет) 60 мест 
1 Соколова Валерия Георгиевна 5 

2 Игнатенко Алиса Алексеевна 4,75 

3 Поповян Анастасия Самвеловна 4,666 

4 Шпигарь Дарья Сергеевна 4,666 

5 Ларина Александра Романовна 4,583 

6 Рошка Софья Витальевна 4,583 

7 Тарасова Виктория Викторовна 4,583 

8 Мурадова Гюнель Зульфигаровна 4,538 

9 Асинбаева Диана Курбановна 4,5 

10 Везенчук Дарья Александровна 4,5 

11 Каюмова Махшурахон Иномджоновна 4,5 

12 Фирсова Владислава Павловна 4,5 

13 Щелкунова Алиса Владимировна 4,5 

14 Русакова Вера Алексеевна 4,428 

15 Гареева Елена Фанзиловна 4,416 

16 Дымченко Мария Сергеевна 4,333 

17 Кислина Наталья Андреевна 4,333 

18 Магомедов Нурудин Гасангусенович 4,333 

19 Паронян София Алексеевна 4,333 

20 Побитова Софья Андреевна 4,333 

21 Резникова Маргарита Михайловна 4,333 

22 Хашимова Наила Нажибовна 4,333 

23 Лезгиев Юнус Фахраддинович 4,25 

24 Лезгиев Юсуф Фахраддинович 4,25 

25 Муратова Айша Фармановна 4,25 

26 Бобоева Магфиратхон Абдувохидовна 4,166 

27 Ибадова Лейла Эльшановна 4,166 

28 Каукалова Полина Сергеевна 4,166 

29 Коломейцева Евгения Васильевна 4,166 

30 Пхакадзе София Звиадиевна 4,166 

31 Микаилова Санам Сунаталиевна 4,153 

32 Фирсова Ирина Евгеньевна 4,142 

33 Гараева Севиндж Махир Кызы 4,083 

34 Морозовская Варвара  Игоревна 4,083 

35 Рыбакова Валерия Евгеньевна 4,083 

36 Айдинова Роза Сулеймановна 4 

37 Амруллоева Зарина Рустамовга 4 

38 Бабичева Полина Сергеевна 4 

39 Донидова Мелек Рахимжоновна 4 

40 Мирзабекова Мадина Надимовна 4 

41 Сулейманова Эсмира Рамилевна 4 

42 Шавкатова Сабина Искандаровна 4 

43 Ахмедова Милиса Бахтиеровна 3,916 

44 Калугина Женевьера Чингизовна 3,916 

45 Полькина Анастасия Юрьевна 3,916 

46 Савченко Виталина Вячеславовна 3,916 

47 Файзулова Малика Бахтияровна 3,916 

48 Юрченко Маргарита Петровна 3,916 

49 Бочкова Алина Сергеевна 3,833 

50 Коржова Божена Алексеевна 3,833 

51 Петрова Анастасия Евгеньевна 3,833 

52 Ярославцева Елена Петровна 3,714 

53 Кадиров Салвар Рустамович 3,692 

54 Абдурахмонова Шахина Абдурахимовна 3,666 

55 Саакян Диана Артуровна 3,666 

56 Хабибова Дарья Солижоновна 3,666 



57 Шабанова Филиз Жавидовна 3,666 

58 Кичвадзе Нурали Мухамедович 3,583 

59 Мелтонян Сюзанна Сукиасовна 3,583 

60 Муттиева Насиба Бахтияровна 3,583 

61 Хачикян Роза Самвеловна 3,428 

62 Королько Екатерина Александровна 3,416 
 

 

По договору об оказании платных образовательных услуг (контракт) 15 мест 
1 Юлдошева Мехронаи   4,454 

2 Пирожкова Полина Александровна 4,166 

3 Пивоварова Анна Алексеевна 4,083 

4 Фарамизов Руслан Байрам угли 4,076 

5 Паляница Кристина Игоревна 4 

6 Пушкина Мария Викторовна 3,7 

7 Кириченко Дарья Владимировна 3,5 

8 Хачикян Роза Самвеловна 3,428 

9 Королько Екатерина Александровна 3,416 

10 Мукасеева Яна  Сергеевна 3,272 

11 Нерсесян Нарина Романовна 3,2 

12 Румянцева Екатерина Александровна 3,166 

13 Филимонова Виктория Сергеевна 3,083 

14 Михайличенко Виктория Сергеевна 3,076 

15 Мухтасимов Ислам Исраилович 3 
 

 

2. Специальность 32.02.01 Медико-профилактическое дело 

В рамках контрольных цифр приёма (бюджет) 35 мест 
1 Кузюба Анна Евгеньевна 5 

2 Ломова Изабелла Александровна 5 

3 Маргучова Эвелина Курбановна 4,916 

4 Дроздова София Дмитриевна 4,583 

5 Данильченко  Игорь  Анатольевич 4,5 

6 Грачева Валерия Сергеевна 4,461 

7 Капканов Илья Игоревич 4,454 

8 Абдулгалимов Рамазан  Казибекович 4,333 

9 Гаджиагаев Алим Гаджиогаевич 4,333 

10 Хатламаджиян Владимир Рубенович 4,333 

11 Шапазов Мардали Мусоддинович 4,333 

12 Азимов Ахмад Салаудынович 4,25 

13 Житник Дмитрий Сергеевич 4,25 

14 Недайвозов Егор Викторович 4,214 

15 Атаева Селима Аслановна 4,166 

16 Воистинов Дмитрий Александрович 4,166 

17 Таштанов Жасим Каримович 4,166 

18 Шелкопляс Ксения Вадимовна 4,135 

19 Шевченко Илья Александрович 4,09 

20 Искандаров Исмаил Исроилович 4,083 

21 Наумова Полина Анатольевна 4,083 

22 Степанченко Егор Николаевич 4,083 

23 Григорян Роберт Сергеевич 4 

24 Пак Екатерина Романовна 4 

25 Рижалов Махмудали Жахонгирович 4 

26 Байрамов Роман Рустамович 3,833 

27 Муминов Аслан  Алишерович 3,75 

28 Бажак Александр Васильевич 3,666 

29 Меликсетян Тимур Рубенович 3,583 

30 Арустамова Розмари Кареновна 3,555 

31 Мамедова Ясаман Мехдиевна 3,538 

32 Лыков Тимур Артемович 3,5 

33 Жданова Ксения Анатольевна 3,416 

34 Бубенко Софья Арсеньевна 3,333 



35 Журбенко Анастасия Юрьевна 3,214 

 

По договору об оказании платных образовательных услуг (контракт) 5 мест 
1 Михитарян Мадлена Эриковна 4,3 

2 Попова Лариса Анатольевна 4 

3 Бугураева Оксана Петровна 3,785 

4 Думчев Александр Петрович 3,727 

5 Мацагоров Дмитрий Дмитриевич 3,285 

 

3. Специальность 31.02.01 Лечебное дело 

В рамках контрольных цифр приёма (бюджет)  120 мест 
1 Гревцова Владислава Максимовна Вне конкурса 

2 Шлеменкова Софья Максимовна Вне конкурса 

3 Бабкина Алина Андреевна Вне конкурса 

4 Абайханова Арина Абишевна 5 

5 Билик Маргарита Александровна 5 

6 Брыкалина Дарья Андреевна 5 

7 Гаджибалаева Муминат Расуловна 5 

8 Загорулько Елизавета Владиславовна 5 

9 Мамзина Юлия Сергеевна 5 

10 Раджабова Майсарат Арсеновна 5 

11 Сидорова Диана Вячеславовна 5 

12 Спирина Анна Валерьевна 5 

13 Кинякин Роман Игоревич 4,923 

14 Сухомлинова Анастасия Ивановна 4,923 

15 Науменко Дарья Алексеевна 4,916 

16 Раджабова Хадижа Гасратовна 4,916 

17 Рамазанова Марина Махировна 4,916 

18 Татаринцева Виктория Вячеславовна 4,916 

19 Тишкова Виктория Дмитриевна 4,916 

20 Костырина Мария Олеговна 4,888 

21 Азалханова Камола Тошпулатовна 4,857 

22 Мамедова Гульбаяз  Озодбековна 4,857 

23 Ярченко Аделина Игоревна 4,857 

24 Агаева Аминат Агасиевна 4,833 

25 Бахмет Анастасия  Витальевна 4,833 

26 Ханова Лиана Магомедовна 4,833 

27 Дубинина  Валерия Алексеевна 4,769 

28 Бокова Виктория Алексеевна 4,75 

29 Коваленко Елизавета  Романовна 4,75 

30 Лукьянец Виктория Олеговна 4,75 

31 Маслюк Анна Алексеевна 4,75 

32 Агаев Камран Махмудович 4,666 

33 Агеева Софья Александровна 4,666 

34 Ахмедова Альбина Боходировна 4,666 

35 Джалолова Гунаш Акрамовна 4,666 

36 Кардашян Валентина Александровна 4,666 

37 Каторгина Александра Ивановна 4,666 

38 Косенко Елизавета Николаевна 4,666 

39 Крамская Софья Сергеевна 4,666 

40 Сасина Полионария  Васильевна 4,666 

41 Техина Анастасия Андреевна 4,666 

42 Тураманов  Камил  Олимович 4,666 

43 Череватенко София Сергеевна 4,666 

44 Долгая Инга Григорьевна 4,642 

45 Гребенюк Екатерина Борисовна 4,583 

46 Мохаммад Яхья Сахар Мохаммад Кабир 4,583 

47 Мурсалова Лейла Мухамадовна 4,583 

48 Набатова Анна Алексеевна 4,583 

49 Перцева Светлана Олеговна 4,583 



50 Федорова Ксения Игоревна 4,583 

51 Чеснокова Яна Дмитриевна 4,583 

52 Яворская Карина Александровна 4,583 

53 Арцыбашева Елена Витальевна 4,545 

54 Алиханов Камил Абдулкадирович 4,5 

55 Горчакова Юлия Александровна 4,5 

56 Евтеева Екатерина Евгеньевна 4,5 

57 Ефремова Дарья Николаевна 4,5 

58 Кислица Дарья Витальевна 4,5 

59 Корюкова Карина Оксеновна 4,5 

60 Малышева Мария Александровна 4,5 

61 Мартынова Мария Сергеевна 4,5 

62 Попов  Никита Евгеньевич 4,5 

63 Ремиханов Мартин Артурович 4,5 

64 Тонаканян Алиса Арсеновна 4,5 

65 Петрова Дарья Андреевна 4,461 

66 Адамян Кнарик Сергеевна 4,416 

67 Гришаева Дарья Сергеевна 4,416 

68 Евсеева Юлия Валерьевна 4,416 

69 Ибрагимов Умид Максудович 4,416 

70 Магомедхалимова Сабина Рустамовна 4,416 

71 Мустафаев Майил Яшабекович 4,416 

72 Назаренко Илья Николаевич 4,416 

73 Никитина Мария Сергеевна 4,416 

74 Обласов Ярослав Яковлевич 4,416 

75 Параскевова Саламея Демисовна 4,416 

76 Порфирьева Раиса  Дмитриевна 4,416 

77 Савин Семён Альбертович 4,416 

78 Скрипко Татьяна Петровна 4,416 

79 Февралева Екатерина Евгеньевна 4,416 

80 Цуцуяну Дарья Владимировна 4,416 

81 Македонская Дарья Александровна 4,384 

82 Самсонов Владислав Андреевич 4,384 

83 Мороз Роман Витальевич 4,363 

84 Бадалова Кристина Александровна 4,333 

85 Вьюнникова Мария Михайловна 4,333 

86 Гасраталиев Тельман Ханмагомедович 4,333 

87 Горьева Инга Валерьевна 4,333 

88 Емельянова Наталья Анатольевна 4,333 

89 Живачевский Иван Валентинович 4,333 

90 Кульба Александра Сергеевна 4,333 

91 Курикова Луиза Абубакировна 4,333 

92 Мелешко Полина Александровна 4,333 

93 Конькова Ульяна Даниловна 4,307 

94 Юркова Мария Андреевна 4,307 

95 Артеменко Диана Сергеевна 4,25 

96 Арутюнян Алла Самсоновна 4,25 

97 Бахаева Ева Вадимовна 4,25 

98 Буренева Мария Васильевна 4,25 

99 Глущенко Мария Владимировна 4,25 

100 Говорухина Алиса Николаевна 4,25 

101 Денисенко Анна Александровна 4,25 

102 Дубровина Ксения  Константиновна 4,25 

103 Козаченко Ангелина Витальевна 4,25 

104 Кувшинов Виктор Андреевич 4,25 

105 Литвиненко Ангелина Романовна 4,25 

106 Маслюкова  Дарья Дмитриевна 4,25 

107 Мох Никита Сергеевич 4,25 

108 Назарян Кристина Арсеновна 4,25 

109 Фидорищева Анна Алексеевна 4,25 

110 Шинкаренко Елизавета Сергеевна 4,25 



111 Якушенко Луиза Валерьевна 4,25 

112 Подгорная Яна  Алексеевна 4,23 

113 Барышникова Елизавета Романовна 4,167 

114 Гончаренко Константин Михайлович 4,167 

115 Зейц Анастасия  Сергеевна 4,167 

116 Костенко Екатерина Андреевна 4,167 

117 Лозбенева Алина Алексеевна 4,167 

118 Норкус Александр Александрович 4,167 

119 Пустовит Дмитрий Романович 4,167 

120 Чаплыгин Игорь Алексеевич 4,167 

121 Погосян Лианна Ваагновна 4,166 

122 Асоян Аник Хажаковна 4,142 

123 Остроух Ирина Владимировна 4,142 

124 Смолик Людмила  Юрьевна 4,111 

125 Дмитриев Иоанн Викторович 4,083 

126 Каспер Вероника Сергеевна 4,083 

127 Коваль Яна Станиславовна 4,083 

128 Середа Ангелина Андреевна 4,083 

129 Бганцева Светлана Кареновна 4,071 

130 Волынщикова Мария Сергеевна 4 

131 Гаранина Мария Николаевна 4 

132 Кипа Анастасия Николаевна 4 

133 Макаров Егор Евгеньевич 4 

134 Раджабов Ахмеджан Закирович 4 

135 Самойлик Елизавета Николаевна 4 

136 Самсонова Виолетта Викторовна 4 

137 Склярова Дарья Александровна 4 

138 Хамдамова Алина Денисовна 3,923 

139 Алексенко София  Зурабовна 3,917 

140 Арап Антон Анатольевич 3,917 

141 Донцова Ксения Олеговна 3,917 

142 Бойко Дарья Юрьевна 3,916 

143 Борщёв Роман Дмитриевич 3,916 

144 Суворова Виктория Николаевна 3,916 

145 Бабенко Екатерина Валерьевна 3,833 

146 Васильева Анна Владимировна 3,833 

147 Балабаева  Виктория Евгеньевна 3,75 

148 Вовк Ангелина Константиновна 3,75 

149 Исмоилов Фарман Файикович 3,75 

150 Копкова Кира Максимовна 3,666 

151 Кравченко Елизавета Дмитриевна 3,666 

152 Фаталиев Абдулла Абудинович 3,666 

153 Чигладзе Медея Константиновна 3,625 

154 Савранская Любовь  Ивановна 3,615 

155 Груненко  Алёна Алексеевна 3,583 

156 Ковалева Юлия Сергеевна 3,583 

157 Лозовой Илья Викторович 3,583 

158 Пильникова Татьяна Александровна 3,583 

159 Саидова Анна Сергеевна 3,583 

160 Шевченко Ярослав Олегович 3,583 

161 Гунченко Ольга Евгеньевна 3,5 

162 Федоровская Елизавета Романовна 3,5 

163 Нижникова Анастасия Сергеевна 3,333 

164 Поповян Татьяна Николаевна 3,153 

165 Чижик Алина Анатольевна 3 
 

 

По договору об оказании платных образовательных услуг (контракт) 30 мест 
1 Жиркина Елена Михайловна 5 

2 Дегтярева Кристина Сергеевна 4,846 

3 Ракитина Елена Юрьевна 4,785 

4 Бурменская Юлия Юрьевна 4,642 



5 Шляпникова Анастасия Александровна 4,583 

6 Янчук Ирина Александровна 4,384 

7 Насонова Ольга  Ивановна 4,25 

8 Погосян Лианна Ваагновна 4,166 

9 Асоян Аник Хажаковна 4,142 

10 Остроух Ирина Владимировна 4,142 

11 Смолик Людмила  Юрьевна 4,111 

12 Каспер Вероника Сергеевна 4,083 

13 Коваль Яна Станиславовна 4,083 

14 Середа Ангелина Андреевна 4,083 

15 Томаева Диана Аслановна 4,076 

16 Бганцева Светлана Кареновна 4,071 

17 Волынщикова Мария Сергеевна 4 

18 Кипа Анастасия Николаевна 4 

19 Макаров Егор Евгеньевич 4 

20 Раджабов Ахмеджан Закирович 4 

21 Самойлик Елизавета Николаевна 4 

22 Самсонова Виолетта Викторовна 4 

23 Гармашов Кирилл Витальевич 4 

24 Коровина Алина Руслановна 4 

25 Мискарян Варсеник Гагиковна 4 

26 Стренгис Алиса Анваровна 4 

27 Хамдамова Алина Денисовна 3,923 

28 Алексенко София  Зурабовна 3,917 

29 Арап Антон Анатольевич 3,917 

30 Донцова Ксения Олеговна 3,917 

31 Бойко Дарья Юрьевна 3,916 

32 Борщёв Роман Дмитриевич 3,916 

33 Суворова Виктория Николаевна 3,916 

34 Афраилов Мухаммад Али Равшанович 3,875 

35 Пелевин Михаил Эдуардович 3,846 

36 Бабенко Екатерина Валерьевна 3,833 

37 Васильева Анна Владимировна 3,833 

38 Балабаева  Виктория Евгеньевна 3,75 

39 Вовк Ангелина Константиновна 3,75 

40 Исмоилов Фарман Файикович 3,75 

41 Копкова Кира Максимовна 3,666 

42 Кравченко Елизавета Дмитриевна 3,666 

43 Фаталиев Абдулла Абудинович 3,666 

44 Чигладзе Медея Константиновна 3,625 

45 Савранская Любовь  Ивановна 3,615 

46 Бессарабова Юлия Сергеевна 3,615 

47 Груненко  Алёна Алексеевна 3,583 

48 Лозовой Илья Викторович 3,583 

49 Пильникова Татьяна Александровна 3,583 

50 Саидова Анна Сергеевна 3,583 

51 Шевченко Ярослав Олегович 3,583 

52 Гунченко Ольга Евгеньевна 3,5 

53 Федоровская Елизавета Романовна 3,5 

54 Кузуб Ярослав Владимирович 3,454 

55 Яготинцев Данила Владимирович 3,444 

56 Осичкина Евгения Александровна 3,4 

57 Нижникова Анастасия Сергеевна 3,333 

58 Поповян Татьяна Николаевна 3,153 

59 Епремян Александра Евгеньевна 3,142 

60 Губакова Даниэлла Юрьевна 3 

61 Кайван Рагия Рагим-кызы 3 
 

 

4. Специальность 34.02.01 Сестринское дело (очная форма обучения) 



В рамках контрольных цифр приёма (бюджет) 120 мест 
1 Кунакова Дарья Ивановна Вне конкурса 

2 Гузиева Валерия Романовна Вне конкурса 

3 Бондарева Кристина Руслановна 5 

4 Илькевич Наина Сергеевна 5 

5 Мацоха Алина Алексеевна 5 

6 Мягких Элла Юрьевна 5 

7 Попова Анна Владимировна 5 

8 Срабионян Екатерина Георгиевна 5 

9 Хахонова Мария Николаевна 5 

10 Щербак Алена Сергеевна 5 

11 Аскерова Бэлла Владимировна 4,923 

12 Казакова Елена Анатольевна 4,923 

13 Сайдулова Элиф Нуриддиновна 4,923 

14 Исматуллоева Мунзирахон Нусратиллоходжаевна 4,916 

15 Ермолина Яна Владимировна 4,857 

16 Агаглуева Кира Константиновна 4,833 

17 Бабаджанян Гаяне Суреновна 4,833 

18 Плешакова Мария Михайловна 4,833 

19 Полевая Наталья Владимировна 4,833 

20 Керобян Виктория Кирововна 4,769 

21 Александрова Василиса Алексеевна 4,75 

22 Жовтобрюх Алина Евгеньевна 4,75 

23 Кийко Вероника Александровна 4,75 

24 Курдяева Арина Дмитриевна 4,75 

25 Дронова Марина Александровна 4,692 

26 Чернуха Ксения Евгеньевна 4,666 

27 Юрченко Арина Александровна 4,666 

28 Асланова Севиль Талех кызы 4,583 

29 Детистова Анастасия Владимировна 4,583 

30 Саторова Рухшона Осимходжаевна 4,583 

31 Герих Анастасия Константиновна 4,571 

32 Германова Валерия Александровна 4,538 

33 Доценко Ангелина Николаевна 4,538 

34 Павлова Наталья Игоревна 4,538 

35 Поминова Елена Александровна 4,538 

36 Рынденко Татьяна Ивановна 4,538 

37 Джафарова Фарахноз Неъматуллоевна 4,5 

38 Кибарова Самира Руслановна 4,5 

39 Редкобородая Анна Сергеевна 4,5 

40 Трегубова Алёна Николаевна 4,5 

41 Зерниева Екатерина Валентиновна 4,461 

42 Мальева Валерия Алексеевна 4,461 

43 Мохаммад Муслим Софи   4,461 

44 Панина Виталина Владиславовна 4,461 

45 Кочеткова Елизавета Алексеевна 4,416 

46 Мужикова Анна Андреевна 4,416 

47 Саенко Ангелина Романовна 4,416 

48 Умарова Мадина Ибрагимовна 4,416 

49 Шейхгасанова Айбика Мурадхановна 4,416 

50 Поляничко Елизавета Павловна 4,384 

51 Очередько Виктория Сергеевна 4,357 

52 Кашинская Арина Евгеньевна 4,333 

53 Наметышева Анастасия Олеговна 4,333 

54 Петрова Дарья Даниловна 4,333 

55 Хошафян Людмила Аршалуйсовна 4,333 

56 Шуличенко Полина Павловна 4,333 

57 Бондарева Екатерина Андреевна 4,307 

58 Осипова Мария Александровна 4,307 

59 Рубанова Татьяна Ивановна 4,307 

60 Абдурашидова Патимат Шахбановна 4,25 



61 Багураева Елизавета Анзоровна 4,25 

62 Глазкова Екатерина Денисовна 4,25 

63 Гуров Денис Викторович 4,25 

64 Жижеря Софья Олеговна 4,25 

65 Забаева Вероника Витальевна 4,25 

66 Казарян Ангелина Артуровна 4,25 

67 Карпова Ярослава Александровна 4,25 

68 Нечунаева Татьяна  Максимовна 4,25 

69 Пономарева Мария Викторовна 4,25 

70 Шахвердиева Кира Олеговна 4,25 

71 Ильяшенко Елизавета Васильевна 4,23 

72 Калайджян Анаида Симоновна 4,23 

73 Пархоменко Вероника Сергеевна 4,23 

74 Алиев Габибулах Рамазанович 4,166 

75 Асонова Кристина Олеговна 4,166 

76 Владимирова София Владимировна 4,166 

77 Ермакова Ксения Константиновна 4,166 

78 Исаева Иман Юсуповна 4,166 

79 Ким Аделия Геннадьевна 4,166 

80 Клименко Анастасия Алексеевна 4,166 

81 Симеренко Ульяна Геннадьевна 4,166 

82 Швец Антон Сергеевич 4,166 

83 Бешлиян Алёна Мелконовна 4,16 

84 Забейворота Виталий Михайлович 4,153 

85 Калинина Анастасия Сергеевна 4,153 

86 Багдасарян Гаяна Анушавановна 4,083 

87 Биджамова Алина Спартаковна 4,083 

88 Головина Екатерина Алексеевна 4,083 

89 Головко Дарья Анатольевна 4,083 

90 Капитанова Елена  Романовна 4,083 

91 Кунаков Роман Русланович 4,083 

92 Токарева Полина Максимовна 4,083 

93 Шеховцова Валерия Алексеевна 4,083 

94 Карапетян Сирануш Геворговна 4,076 

95 Максюта Елена Георгиевна 4,076 

96 Алексеева Полина Сергеевна 4 

97 Остапенко Венера Ильинична 4 

98 Погосян Арианна Арменовна 4 

99 Шевченко Инна Геннадьевна 4 

100 Власьева Виктория Олеговна 3,923 

101 Агаева Леман Тапдыговна 3,916 

102 Иванова Юлия Ивановна 3,916 

103 Коржова Мария Станиславовна 3,916 

104 Маркович Анастасия Васильевна 3,916 

105 Пронина Олеся Сергеевна 3,916 

106 Столярова Ангелина Сергеевна 3,916 

107 Термалаян Карина Эремовна 3,916 

108 Тягло Софья Константиновна 3,916 

109 Усова София Борисовна 3,916 

110 Устаева Анастасия Андреевна 3,916 

111 Чугаева Елизавета Михайловна 3,916 

112 Овчарова Ксения Александровна 3,846 

113 Васильева Диана Олеговна 3,75 

114 Калашян Арианна Ромиковна 3,75 

115 Ортикова Шохида Фуркатовна 3,75 

116 Сидельникова Евгения Николаевна 3,727 

117 Бадалова Аиша Фармановна 3,692 

118 Белоконь Александра Александровна 3,666 

119 Мишина Валерия Николаевна 3,666 

120 Торосян София Юрьевна 3,666 

121 Демихина Юлия Николаевна 3,615 



122 Кочинян Джульета Александровна 3,615 

123 Студеникина София Ивановна 3,583 

124 Тришина Юлия Александровна 3,583 

125 Островский Олег Евгеньевич 3,545 

126 Копырина Евгения Андреевна 3,538 

127 Мануха  Дарья Сергеевна 3,538 

128 Щербакова Юлия Александровна 3,538 

129 Антонова Виктория Геннадиевна 3,5 

130 Голубенко Оксана Александровна 3,454 

131 Щербинина Евгения Александровна 3,428 

132 Мануйлова Анастасия Владимировна 3,416 

133 Нестерова Наталья Ивановна 3,357 

134 Шамаева Султан Сарваловна 3,333 

135 Васильева Вера Андреевна 3,307 

136 Евстратова Ирина Александровна 3,307 

137 Ульянова Альбина Андреевна 3,153 

138 Куличенко Екатерина Андреевна 3,142 

139 Крупеня Нина Михайловна 3,083 

140 Легкодимова Татьяна Сергеевна 3 
 

 

По договору об оказании платных образовательных услуг (контракт) 30 мест 
1 Герман Алексей Радуевич 4,846 

2 Савкина Анна Николаевна 4,7 

3 Уколова Анастасия Михайловна 4,583 

4 Лисина Анастасия Денисовна 4,4 

5 Садыкова Элина Исаевна 4,384 

6 Карпова Елизавета Андреевна 4,307 

7 Воронкова Валерия Сергеевна 4,25 

8 Калабухова Алина Владимировна 4,2 

9 Адилова Альвина Тагировна 4,111 

10 Изотова Полина Викторовна 3,9 

11 Ларионова Анастасия Владимировна 3,9 

12 Агаронян Татевик Альбертовна 3,75 

13 Подчумачев Сергей Владимирович 3,666 

14 Хачатурян Вероника Руслановна 3,666 

15 Демихина Юлия Николаевна 3,615 

16 Кочинян Джульета Александровна 3,615 

17 Дедова Софья Дмитриевна 3,615 

18 Студеникина София Ивановна 3,583 

19 Тришина Юлия Александровна 3,583 

20 Островский Олег Евгеньевич 3,545 

21 Копырина Евгения Андреевна 3,538 

22 Мануха  Дарья Сергеевна 3,538 

23 Щербакова Юлия Александровна 3,538 

24 Буракова Мария  Викторовна 3,538 

25 Антонова Виктория Геннадиевна 3,5 

26 Киргизова Галина Константиновна 3,5 

27 Тагиева Ляман Зохраб кызы 3,5 

28 Бухова Яна Сергеевна 3,461 

29 Голубенко Оксана Александровна 3,454 

30 Щербинина Евгения Александровна 3,428 

31 Мануйлова Анастасия Владимировна 3,416 

32 Нестерова Наталья Ивановна 3,357 

33 Шамаева Султан Сарваловна 3,333 

34 Васильева Вера Андреевна 3,307 

35 Евстратова Ирина Александровна 3,307 

36 Долинский Ярослав Германович 3,181 

37 Ульянова Альбина Андреевна 3,153 

38 Куличенко Екатерина Андреевна 3,142 

39 Крупеня Нина Михайловна 3,083 

40 Легкодимова Татьяна Сергеевна 3 



41 Ромашкина Виктория Владиславовна 3 
 

 

5. Специальность 34.02.01 Сестринское дело (очно-заочная форма обучения) 

В рамках контрольных цифр приёма (бюджет)  150 мест 
1 Угольникова Екатерина Ильинична Вне конкурса 

2 Донцова Юлия Валерьевна Вне конкурса 

3 Борисова Ольга Александровна 5 

4 Булгакова Ирина Сергеевна 5 

5 Ванян Лусине Врежовна 5 

6 Ерохина Кристина Юрьевна 5 

7 Зайцева Лариса Николаевна 5 

8 Лушпай Елена Александровна 5 

9 Межидова Валерия Александровна 5 

10 Никушина Яна Игоревна 5 

11 Пихтовникова  Варвара Владимировна 5 

12 Потанина Наталья Александровна 5 

13 Репина Галина Алексеевна 5 

14 Саргсян Рузанна Сергоевна 5 

15 Фалина Елена Борисовна 5 

16 Черногрицкая Елена Юрьевна 5 

17 Шевченко Марина Леонидовна 5 

18 Шрамко Анастасия  Алексеевна 5 

19 Якунина Виктория Михайловна 5 

20 Здоровенко Анастасия Андреевна 4,928 

21 Сухинина Анна Александровна 4,928 

22 Сичкар Анастасия  Сергеевна 4,923 

23 Слепченко Инна Алексеевна 4,923 

24 Полякова Оксана Викторовна 4,9 

25 Абрамова Альбина Вартановна 4,857 

26 Гончарова Эвелина Владимировна 4,857 

27 Кабайдулина Мария Александровна 4,857 

28 Коньшина Ирина Евгеньевна 4,846 

29 Крылова Яна Сергеевна 4,846 

30 Назарьева Людмила Вячеславовна 4,846 

31 Опацкая Наталья Дмитриевна 4,846 

32 Кашина Надежда Александровна 4,833 

33 Саторова Шукрона Осимходжаевна 4,833 

34 Баятова Астхик Паргевна 4,818 

35 Гайворонская Валерия Александровна 4,769 

36 Ломадзе Инесса Павловна 4,769 

37 Фетисова Ирина Васильевна 4,769 

38 Кучеренко Марина Николаевна 4,714 

39 Щепетнова Екатерина Евгеньевна 4,714 

40 Джанибекова Айшат Исламовна 4,692 

41 Корытько Ирина Александровна 4,692 

42 Мельник Александра Эдуардовна 4,692 

43 Хлынина Оксана Владимировна 4,692 

44 Лысенко Александра Ивановна 4,666 

45 Бушуева Яна Геннадьевна 4,642 

46 Курышкина Олеся Владимирована 4,642 

47 Вашедская Марианна Валерьевна 4,636 

48 Кинслер Алина Владимировна 4,615 

49 Королева Александра Александровна 4,615 

50 Савченко Эвелина Вадимовна 4,615 

51 Зубарева Наталья Владимировна 4,583 

52 Ким  Наталья Борисовна 4,571 

53 Мануцян Лилит Анушавановна 4,545 

54 Лаврукова Анна Николаевна 4,538 

55 Мосина Ева Романовна 4,538 

56 Солодова Мария Александровна 4,538 



57 Шахвердиева Ольга Викторовна 4,538 

58 Цыкун Юлия Сергеевна 4,5 

59 Джумакова Валентина Александровна 4,5 

60 Исматуллоева Махина Мухамаджоновна 4,5 

61 Казакова Елена Владимировна 4,5 

62 Крапива Кристина Андреевна 4,5 

63 Таран Илья Юрьевич 4,5 

64 Яцух Виктория Викторовна 4,5 

65 Карпенко Наталья Евгеньевна 4,461 

66 Козлова Олеся Юрьевна 4,461 

67 Федосеева Елена Александровна 4,444 

68 Еремьян Алла Нарибековна 4,428 

69 Ефремова Татьяна Владимировна 4,428 

70 Исаева Любовь Николаевна 4,428 

71 Леонтьева Юлия Николаевна 4,428 

72 Лубянова  Мария Викторовна 4,428 

73 Моисеенко Ольга Николаевна 4,428 

74 Нечаева Елена Васильевна 4,428 

75 Висицкая Олеся Владимировна 4,416 

76 Касьянова Ольга Николаевна 4,416 

77 Коваленко Елена Владимировна 4,416 

78 Ткачёв Михаил Алексеевич 4,416 

79 Володченко Анна  Сергеевна 4,384 

80 Герасименко Виктория Сергеевна 4,384 

81 Ковалева Анастасия Владиславовна 4,384 

82 Хлопцева Екатерина Николаевна 4,384 

83 Кузьмич Марина Григорьевна 4,363 

84 Мочалова Татьяна Владимировна 4,357 

85 Назикян Снежана Олеговна 4,357 

86 Новак Дарья Александровна 4,357 

87 Середина Татьяна Николаевна 4,357 

88 Сухова Екатерина Григорьевна 4,357 

89 Бачурина Ольга Владимировна 4,333 

90 Пустовая Светлана Анатольевна 4,333 

91 Рыбка Полина Александровна 4,333 

92 Болванова Элина Витальевна 4,307 

93 Глазкова Элла Кареновна 4,307 

94 Горковец Анастасия Сергеевна 4,307 

95 Заханевич Мария Валентиновна 4,307 

96 Кузнецова Анна Борисовна 4,307 

97 Харина Оксана Александровна 4,3 

98 Никишова Елена Сергеевна 4,285 

99 Солодкова Елена Владимировна 4,285 

100 Кабаков Сергей Михайлович 4,25 

101 Корнилова Ирина Борисовна 4,25 

102 Мкртчян Лиана Рудиковна 4,25 

103 Тараев Заур Зурабович 4,25 

104 Цой Александра Валентиновна 4,25 

105 Антонникова Наталья Валерьевна 4,23 

106 Гордеева Анастасия Алексеевна 4,23 

107 Семашко Юлия Олеговна 4,23 

108 Соболевская Вера Александровна 4,23 

109 Туркина Елена Альбертовна 4,23 

110 Хзанян Лариса   4,23 

111 Щербакова Анастасия Юрьевна 4,23 

112 Гацко Иван Александрович 4,214 

113 Никерина Нина Владимировна 4,214 

114 Норец Евгения Николаевна 4,2 

115 Агаджанова Карина Эриковна 4,166 

116 Ильченко Татьяна Викторовна 4,166 

117 Бузов Андрей Андреевич 4,153 



118 Вьюнова Валентина Александровна 4,153 

119 Смирнов  Александр Иванович 4,153 

120 Трефилов Роман Евгеньевич 4,153 

121 Владимирова Валерия Юрьевна 4,142 

122 Ковалева Жанна Олеговна 4,142 

123 Осиевская Надежда Александровна 4,142 

124 Ступакова Анна Алексеевна 4,142 

125 Варламова Наталья Васильевна 4,09 

126 Пащинская Юлия Мехтиевна 4,09 

127 Габриелян Маргарита Мишаевна 4,083 

128 Антипова Светлана Федоровна 4,076 

129 Ледовская  Кристина Алексеевна 4,076 

130 Рачкова Наталья Федоровна 4,076 

131 Саркарова Полина Гаджиабдулловна 4,076 

132 Щебуняева Галина Юрьевна 4,076 

133 Бабаян Анна Арамовна 4,071 

134 Бахарева Анастасия Сергеевна 4,071 

135 Головащенко Маргарита Викторовна 4,071 

136 Голышкина Виктория Александровна 4,071 

137 Заргарян Диана Сергеевна 4,071 

138 Порываева Ольга Владимировна 4,071 

139 Родина Надежда Викторовна 4,071 

140 Афанасьева Виктория Викторовна 4 

141 Кравченко Анна Витальевна 4 

142 Мартиросьян Сатеник Пайлоковна 4 

143 Сельфина Дина Евгеньевна 4 

144 Внукова Анна Андреевна 3,928 

145 Зарайченко Светлана Евгеньевна 3,928 

146 Капранова Юлия Вячеславовна 3,928 

147 Кривошта Оксана Артуровна 3,928 

148 Ли Наталья Георгиевна 3,928 

149 Онищенко Наталья Юрьевна 3,928 

150 Тихонова Елена Юрьевна 3,928 

151 Алисейко Юлия Леонидовна 3,923 

152 Апанасов Максим Анатольевич 3,923 

153 Тульнова Татьяна Сергеевна 3,923 

154 Александрова Юлия Валерьевна 3,916 

155 Матулевич Марина Дмитриевна 3,916 

156 Драгилева Алёна Викторовна 3,857 

157 Медведева Зоя Николаевна 3,857 

158 Кириенко Сергей Владимирович 3,846 

159 Ушакова Камилла Алексеевна 3,833 

160 Акыева Лейли Бабамурадовна 3,818 

161 Мурадова Илона Георгиевна 3,818 

162 Саакян Нона Левоновна 3,785 

163 Дима  Наталья  Викторовна 3,769 

164 Роменская Наталья Николаевна 3,769 

165 Савченко Анастасия Романовна 3,769 

166 Торгашикова Валерия Сергеевна 3,769 

167 Гайн Кристина Сергеевна 3,75 

168 Егоренкова Оксана Владимировна 3,714 

169 Касьянова Екатерина Александровна 3,714 

170 Тышлангова Татьяна Валерьевна 3,714 

171 Жиниленко Виктория Дмитриевна 3,692 

172 Карпенко Елена Васильевна 3,692 

173 Клинтух Марина Алексеевна 3,666 

174 Громова Татьяна Олеговна 3,642 

175 Цюпик Екатерина Юрьевна 3,642 

176 Аксенов Михаил Олегович 3,636 

177 Тараева Виктория Александровна 3,636 

178 Безручко Наталья Владимировна 3,615 



179 Белов Олег Александрович 3,615 

180 Воронченко Ксения Михайловна 3,615 

181 Понарин Радион Владимирович 3,615 

182 Баландова Александра Васильевна 3,583 

183 Богураева Татьяна Петровна 3,583 

184 Серопян Арпине Сейрановна 3,571 

185 Агафонова Виктория Александровна 3,538 

186 Махнорылова Анна Сергеевна 3,538 

187 Мысливцева Анна Сергеевна 3,5 

188 Петросян Таисия Александровна 3,5 

189 Адонина Антонина Николаевна 3,461 

190 Салий Алена Анатольтевна 3,461 

191 Пилипенко Надежда Александровна 3,428 

192 Пронин Сергей  Валерьевич 3,428 

193 Куликов Иван Юрьевич 3,416 

194 Ткаченко Оксана Викторовна 3,416 

195 Щербакова Диана Юрьевна 3,416 

196 Ларионова Ларита Евгеньевна 3,363 

197 Бочарова Мария Анатольевна 3,357 

198 Опаренко Татьяна Александровна 3,333 

199 Косенкова Ирина Геннадьевна 3,307 

200 Цыбульский Илья Андреевич 3,307 

201 Аникеева Евгения Викторовна 3,272 

202 Гаева Мария Сергеевна 3,272 

203 Мичурина Ирина Николаевна 3,23 

204 Сидоренко Надежда Владимировна 3,23 

205 Петухова Людмила  Сергеевна 3,222 

206 Кротова Наталья Викторовна 3,181 

207 Виннер Наталья Александровна 3,153 

208 Акопян Антонина Геннадьевна 3,142 

209 Доева Марина Владимировна 3,1 

210 Шлянская Вера  Евгеньевна 3,1 

211 Михайлова Светлана Сергеевна 3,09 

212 Ищенкова Наталья Александровна 3,083 

213 Соболевская Алена  Валерьевна 3,083 

214 Романова Ольга Юрьевна 3,071 
 

 

По договору об оказании платных образовательных услуг (контракт) 60 мест 
1 Мироненко Ангелина Александровна Вне конкурса 

2 Баева Мария Игоревна Вне конкурса 

3 Непомящая Полина Сергеевна Вне конкурса 

4 Бондаренко Дарья Сергеевна 5 

5 Бондаренко Сандра Джамшидовна 5 

6 Горюн Инна Вениаминовна 5 

7 Максимова Анна Владимировна 5 

8 Пилипенко Марина Федоровна 5 

9 Сафронова Анастасия Юрьевна 5 

10 Черепова Анна Евгеньевна 5 

11 Шатохина Ульяна Сергеевна 5 

12 Протасова Ирина Александровна 4,916 

13 Лещенко Ольга Николаевна 4,888 

14 Минасян Джульетта Вардановна 4,888 

15 Ибрагимова Маргарита Ивановна 4,857 

16 Гузенко Елена Викторовна 4,846 

17 Денисеня Дарья  Станиславовна 4,846 

18 Бутенко Марина Вячеславовна 4,785 

19 Попова Юлия Александровна  4,777 

20 Болдырева Екатерина Владимировна 4,727 

21 Ковтунова Вероника Сергеевна 4,7 

22 Ханжиева Алина Александровна 4,7 

23 Загорская  Дарья Дмитриевна 4,692 



24 Юрьева Лидия Сергеевна 4,692 

25 Белоусова Светлана Васильевна 4,615 

26 Чернавских Анна Валентиновна 4,6 

27 Гривцова Ольга Николаевна 4,583 

28 Тищенко Марина Александровна 4,583 

29 Петренко Антон Вячеславович 4,555 

30 Самойлова Диана Андреевна 4,545 

31 Гладкова Оксана Александровна 4,538 

32 Куйдина Анна Владимировна 4,5 

33 Савостикова Ирина Мстиславовна 4,5 

34 Самохина Алеся Николаевна 4,5 

35 Ткач Елизавета Петровна 4,5 

36 Гурко Мария Сергеевна 4,444 

37 Аббасова Екатерина Игоревна 4,4 

38 Хаблова Ольга Николаевна 4,4 

39 Остроухова Екатерина Михайловна 4,384 

40 Батаева Ольга Васильевна 4,357 

41 Смирнова Анастасия Александровна 4,333 

42 Исмаилова Афсана Сакит кызы 4,307 

43 Козодерова Екатерина Александровна 4,307 

44 Луценко Олеся Владимировна 4,3 

45 Сулайманова Феруза Алединовна 4,3 

46 Флегонтова Инна Николаевна 4,3 

47 Павленко Елена  Александровна 4,272 

48 Аюбова Наида Арифовна 4,25 

49 Гайдаржи Ксения Евгеньевна 4,25 

50 Каргина Анжелика Николаевна 4,25 

51 Персидская Людмила Александровна 4,25 

52 Рябикова Мария Максимовна 4,25 

53 Сокирко Ирина Константиновна 4,23 

54 Феоктистова Елена Александровна 4,23 

55 Мартиросян Гаяне Размиковна 4,214 

56 Молчанова Гаяне Хевондовна 4,214 

57 Шевченко Екатерина Васильевна 4,214 

58 Маилова Севиндж Гашгаевна 4,181 

59 Лемещенко Александра Александровна 4,111 

60 Савельева Виктория Романовна 4,101 

61 Демин Сергей  Юрьевич 4,1 

62 Харченко Елена Владимировна 4,076 

63 Бондарева  Светлана Викторовна 4,071 

64 Чикова Ольга Юрьевна 4,071 

65 Гайденко Валентина Федоровна 4 

66 Гонтарь Софья Ашотовна 4 

67 Демчук Юлия Анатольевна 4 

68 Красникова Юлия Николаевна 4 

69 Маршалова Елизавета Евгеньевна 4 

70 Милютина Ксения Александровна 4 

71 Чубарьян Елена Викторовна 4 

72 Швабская Алефтина Викторовна 4 

73 Шестирко Кристина Валерьевна 4 

74 Алисейко Юлия Леонидовна 3,923 

75 Апанасов Максим Анатольевич 3,923 

76 Тульнова Татьяна Сергеевна 3,923 

77 Борисова Марина Викторовна 3,923 

78 Иванкова Кристина Геннадьевна 3,923 

79 Кияница Дарья Юрьевна 3,923 

80 Александрова Юлия Валерьевна 3,916 

81 Матулевич Марина Дмитриевна 3,916 

82 Никандрова Ольга Сергеевна 3,916 

83 Стуконог Светлана Сергеевна 3,916 

84 Маринова Мария Владимировна 3,9 



85 Сапрунова Вероника Михайловна 3,888 

86 Драгилева Алёна Викторовна 3,857 

87 Громакова Лилия Константиновна 3,857 

88 Кириенко Сергей Владимирович 3,846 

89 Блудилина Мария Евгеньевна 3,846 

90 Горя Елена Вячеславовна 3,846 

91 Ушакова Камилла Алексеевна 3,833 

92 Акыева Лейли Бабамурадовна 3,818 

93 Мурадова Илона Георгиевна 3,818 

94 Саакян Нона Левоновна 3,785 

95 Безрукова Мария Владимировна 3,785 

96 Бухтоярова Анна Владимировна 3,785 

97 Дима  Наталья  Викторовна 3,769 

98 Савченко Анастасия Романовна 3,769 

99 Торгашикова Валерия Сергеевна 3,769 

100 Гайн Кристина Сергеевна 3,75 

101 Кандеева Наталья Викторовна 3,75 

102 Лисицкая Алиса Валентиновна 3,75 

103 Колпакова Юлия Витальевна 3,727 

104 Куликова Елена Владимировна 3,727 

105 Егоренкова Оксана Владимировна 3,714 

106 Касьянова Екатерина Александровна 3,714 

107 Тышлангова Татьяна Валерьевна 3,714 

108 Амирханян  Рита Гарниковна 3,714 

109 Зубова Алина Вячеславовна 3,7 

110 Полянина Екатерина Викторовна 3,7 

111 Жиниленко Виктория Дмитриевна 3,692 

112 Карпенко Елена Васильевна 3,692 

113 Клинтух Марина Алексеевна 3,666 

114 Лемещенко Ирина Валерьевна 3,666 

115 Сальникова Светлана Олеговна 3,666 

116 Громова Татьяна Олеговна 3,642 

117 Цюпик Екатерина Юрьевна 3,642 

118 Тараева Виктория Александровна 3,636 

119 Иващенко Виктор Юрьевич 3,636 

120 Браташева Дария Александровна 3,636 

121 Безручко Наталья Владимировна 3,615 

122 Белов Олег Александрович 3,615 

123 Воронченко Ксения Михайловна 3,615 

124 Понарин Радион Владимирович 3,615 

125 Чекмарева Анастасия Александровна 3,6 

126 Баландова Александра Васильевна 3,583 

127 Богураева Татьяна Петровна 3,583 

128 Серопян Арпине Сейрановна 3,571 

129 Великотская  Юлия Александровна 3,545 

130 Агафонова Виктория Александровна 3,538 

131 Махнорылова Анна Сергеевна 3,538 

132 Малышева Анна Андреевна 3,538 

133 Пивоварова Ольга Алексеевна 3,538 

134 Мысливцева Анна Сергеевна 3,5 

135 Петросян Таисия Александровна 3,5 

136 Мясникова Карина Гаджимурадовна 3,5 

137 Скрипникова Нина Отаровна 3,5 

138 Адонина Антонина Николаевна 3,461 

139 Салий Алена Анатольтевна 3,461 

140 Масальская Ираида Николаевна 3,454 

141 Пилипенко Надежда Александровна 3,428 

142 Пронин Сергей  Валерьевич 3,428 

143 Зайцева Диана Георгиевна 3,428 

144 Пчелкина Екатерина Валерьевна 3,428 

145 Куликов Иван Юрьевич 3,416 



146 Ткаченко Оксана Викторовна 3,416 

147 Щербакова Диана Юрьевна 3,416 

148 Ерошкина Анна Олеговна 3,416 

149 Мицкевич Инна Расуловна 3,416 

150 Новичков Александр Игоревич 3,4 

151 Токарева Елена Викторовна 3,4 

152 Ларионова Ларита Евгеньевна 3,363 

153 Бочарова Мария Анатольевна 3,357 

154 Нагаев Гирфан Рустямович 3,357 

155 Опаренко Татьяна Александровна 3,333 

156 Аристова Валерия  Олеговна 3,333 

157 Косенкова Ирина Геннадьевна 3,307 

158 Цыбульский Илья Андреевич 3,307 

159 Айрумянц Анжелика 
Мир Абуль 
Касимовна 

3,307 

160 Крикунов Павел Александрович 3,307 

161 Кононенко Наталья Петровна 3,285 

162 Погромская Оксана Николаевна 3,285 

163 Аникеева Евгения Викторовна 3,272 

164 Гаева Мария Сергеевна 3,272 

165 Эсаулова Евгения Владимировна 3,272 

166 Верёвкина Ксения Валерьевна 3,25 

167 Пилипенко Елена Федоровна 3,25 

168 Мичурина Ирина Николаевна 3,23 

169 Сидоренко Надежда Владимировна 3,23 

170 Петухова Людмила  Сергеевна 3,222 

171 Кравцова Виктория Александровна 3,222 

172 Козубенко Галина Юрьевна 3,214 

173 Семененко Юлия Вадимовна 3,2 

174 Кротова Наталья Викторовна 3,181 

175 Комарова Олеся Сергеевна 3,166 

176 Виннер Наталья Александровна 3,153 

177 Акопян Антонина Геннадьевна 3,142 

178 Дмитриева Екатерина Викторовна 3,142 

179 Доева Марина Владимировна 3,1 

180 Шлянская Вера  Евгеньевна 3,1 

181 Наврузов Анвар Камилжонович 3,1 

182 Ищенкова Наталья Александровна 3,083 

183 Соболевская Алена  Валерьевна 3,083 

184 Татаренко Дмитрий Сергеевич 3,083 

185 Романова Ольга Юрьевна 3,071 

186 Грачева Юлия Кареновна 3 
 

 

6. Специальность 31.02.05 Стоматология ортопедическая 

В рамках контрольных цифр приёма (бюджет) 40 мест 
1 Кобыльских Виктор Дмитриевич Вне конкурса 

2 Мосесян Владимир Ашотович Вне конкурса 

3 Абдулова Фатима Имрановна 5 

4 Баландин Егор Андреевич 5 

5 Ильичев Степан Евгеньевич 5 

6 Карташева Ксения Александровна 5 

7 Коровникова Эвелина Артемовна 5 

8 Кружилин Сергей Викторович 5 

9 Махмудова Марина Раджабовна 5 

10 Миронова Алиса Александровна 5 

11 Пономаренко Полина Николаевна 5 

12 Руденко Полина Денисовна 5 

13 Сидиков Рамазан Абдухамидович 5 

14 Хаматханов Муслим Тамерланович 5 

15 Шошаева Айша Айгумовна 5 

16 Юркова Татьяна Антоновна 5 



17 Юсупов Амир Вадимович 5 

18 Алимов Нихат  Хумарович 4,923 

19 Алимурадов Махмуд Альбертович 4,923 

20 Алимов Умид Жамилович 4,916 

21 Ахмедов  Расим Исамутдинович 4,916 

22 Заратуйченко Ксения Андреевна 4,916 

23 Линская Аделия Евгеньевна 4,916 

24 Самарина Милана Эдуардовна 4,916 

25 Азимов Али Рустамович 4,857 

26 Бут Марина Геннадьевна 4,857 

27 Нозимов Сафарали Эмомалиевич 4,857 

28 Ткаченко Дарья Алексеевна 4,846 

29 Хуршудов Расул Микаилович 4,846 

30 Аракелян Арен Аракелович 4,833 

31 Сидоркова Валерия Сергеевна 4,833 

32 Штейн Анна Егоровна 4,833 

33 Сарвалов Исмаил Исламович 4,785 

34 Сурмалиев Бариш Валиевич 4,785 

35 Гасангусейнов Магомедрамазан Курбанович 4,76 

36 Каримов Юсуф Камалович 4,76 

37 Кенжаев Юсуф Рустамович 4,76 

38 Колесникова Виолетта Вильдановна 4,76 

39 Прокопишена Елизавета Юрьевна 4,76 

40 Салимов Рамазан Маликшаевич 4,76 

41 Арсенян Карен Гегамович 4,75 

42 Рамазанов Темирлан Шахбанович 4,75 

43 Чукадзе Руслан Икрамович 4,75 

44 Агаев Ислам Расимович 4,692 

45 Тураманов Рамил Мавлюдович 4,692 

46 Шаюсупов Мурат Яшарович 4,692 

47 Брюховецкая Анна Ивановна 4,666 

48 Ливенцева Екатерина Анатольевна 4,666 

49 Приемченко Константин Николаевич 4,666 

50 Славянская Ульяна Алексеевна 4,666 

51 Андрияш Снежана Романовна 4,583 

52 Завилопуло Даниэл Сергеевич 4,583 

53 Кузнецова Алина Евгеньевна 4,583 

54 Рамазанова Иминат Ханахмедовна 4,583 

55 Сучу Яна Владимировна 4,583 

56 Терёшина Мария Викторовна 4,583 

57 Фролов  Данил Витальевич 4,583 

58 Глухова Эрна Робертовна 4,571 

59 Аушев Магомед Умарович 4,538 

60 Взорова Диана Максимовна 4,538 

61 Хашагульгов Ислам Русланович 4,538 

62 Мурадов Расул Яшаевич 4,5 

63 Слюсаренко Илья Александрович 4,5 

64 Ушкалова Елизавета Дмитриевна 4,5 

65 Магомадова Милана Асламбековна 4,461 

66 Айрапетян Андраник Грантович 4,416 

67 Амиятов Мурад Милазович 4,416 

68 Вовчок Мария Алексеевна 4,416 

69 Пашаева Севинч Отабековна 4,416 

70 Петрова Валерия Евгеньевна 4,416 

71 Хачатрян Эрик Каренович 4,416 

72 Шульженко Яна Сергеевна 4,416 

73 Сурхаев Алик Шахбанович 4,384 

74 Гвасалия Вахтанг Вахтангович 4,333 

75 Загорулько Ксения Васильевна 4,333 

76 Касимов Малик Видадиевич 4,333 

77 Коркунова Эллина Олеговна 4,333 



78 Кутнях Анастасия Дмитриевна 4,333 

79 Кучиев Мурат Бахадирович 4,333 

80 Медянкина Диана Максимовна 4,333 

81 Мелконян Гор Гайкович 4,333 

82 Ниязов Эльдар Акрамович 4,333 

83 Рамазанова Мадина Эдалетовна 4,333 

84 Саркисян Аркадий Витальевич 4,333 

85 Убушаева Данара Александровна 4,333 

86 Халилов Ислам Махмудович 4,333 

87 Чалая Ия Викторовна 4,333 

88 Юсупов Руслан Нариманович 4,333 

89 Аксенова Анастасия Андреевна 4,251 

90 Алиева Роксана Багировна 4,251 

91 Забора Андрей Алексеевич 4,251 

92 Кушнир Екатерина Олеговна 4,251 

93 Максимова Валентина Игоревна 4,251 

94 Назарян Нарек Вагаршович 4,251 

95 Карпенко Вадим Александрович 4,25 

96 Когут София Евгеньевна 4,25 

97 Прядкина Полина Сергеевна 4,25 

98 Слюсарев Ярослав  Денисович 4,25 

99 Дорошенко Александр Александрович 4,23 

100 Даудова Линда Саид-Хамзатовна 4,181 

101 Литинская Алина Евгеньевна 4,181 

102 Данелян Амаля Ерджаниковна 4,166 

103 Манойлов Никита Сергеевич 4,166 

104 Овчинников Михаил Сергеевич 4,166 

105 Папазян Руслан Андреевич 4,166 

106 Фалилов Исмаил Нуратдинович 4,166 

107 Демьяненко Виктор Михайлович 4,09 

108 Бадалов Руслан Искандерович 4,083 

109 Бальва Анна Юрьевна 4,083 

110 Ветряк Анна Олеговна 4,083 

111 Дегтяренко Анастасия Викторовна 4,083 

112 Душейко Никита  Ильич 4,083 

113 Захаров Егор Максимович 4,083 

114 Исрафилов Магомед Исламович 4,083 

115 Кадиров Алишан Лочинбекович 4,083 

116 Михайлов  Максим Сергеевич 4,083 

117 Тюрбеев Санан Басангович 4,083 

118 Бербенец Владислав Александрович 4 

119 Галустов Рауль Героевич 4 

120 Дзыгарь Ярослав Андреевич 4 

121 Магомедов Магомедшарип Магомедович 4 

122 Цыганок Анна Алексеевна 4 

123 Караханян Мамикон Мгерович 3,923 

124 Даниялова Патимат Джанмурзаевна 3,916 

125 Лифенцов Антон Вадимович 3,916 

126 Мурадян Эдгар Авагович 3,916 

127 Пащенко Андрей  Иванович 3,916 

128 Смирнова Николь Сергеевна 3,916 

129 Ионов Алексей Александрович 3,857 

130 Белоцерковский Кирилл Витальевич 3,833 

131 Бондарь Кирилл Андреевич 3,833 

132 Ивченко Максим Анатольевич 3,833 

133 Мусаев Магомед Русланович 3,833 

134 Чилян Ваге Артурович 3,833 

135 Паш Дионисий Васильевич 3,818 

136 Кабанов Владислав Александрович 3,75 

137 Сафаров Искандер Халимович 3,692 

138 Ахмедханов Ахмедхан Имранович 3,666 



139 Жалова Алина Артемовна 3,666 

140 Литовченко Алина Григорьевна 3,666 

141 Рамазанов Казбек Казимович 3,666 

142 Семидоцкий Кирилл Александрович 3,666 

143 Хранов Михаил Владимирович 3,583 

144 Маланичев Кирилл Александрович 3,5 

145 Саламов Мурад Мовлдиевич 3,5 

146 Велиев Мустафа Ильгар Оглы 3,416 

147 Манукян Роман Арамович 3,416 

148 Маргарян Нано Арменаковна 3,357 

149 Казымов Али Яльчинович 3,333 

150 Коледов Владимир Петрович 3,23 

151 Багунц Спартак Сергеевич 3 
 

 

По договору об оказании платных образовательных услуг (контракт) 60 мест 
1 Рамазанов Темирлан Шахбанович 4,75 

2 Чукадзе Руслан Икрамович 4,75 

3 Агаев Ислам Расимович 4,692 

4 Тураманов Рамил Мавлюдович 4,692 

5 Шаюсупов Мурат Яшарович 4,692 

6 Брюховецкая Анна Ивановна 4,666 

7 Ливенцева Екатерина Анатольевна 4,666 

8 Приемченко Константин Николаевич 4,666 

9 Славянская Ульяна Алексеевна 4,666 

10 Шиманова Александра Андреевна 4,6 

11 Андрияш Снежана Романовна 4,583 

12 Завилопуло Даниэл Сергеевич 4,583 

13 Кузнецова Алина Евгеньевна 4,583 

14 Рамазанова Иминат Ханахмедовна 4,583 

15 Сучу Яна Владимировна 4,583 

16 Терёшина Мария Викторовна 4,583 

17 Фролов  Данил Витальевич 4,583 

18 Айрапетян Виолетта Самвеловна 4,583 

19 Глухова Эрна Робертовна 4,571 

20 Аушев Магомед Умарович 4,538 

21 Взорова Диана Максимовна 4,538 

22 Хашагульгов Ислам Русланович 4,538 

23 Мурадов Расул Яшаевич 4,5 

24 Слюсаренко Илья Александрович 4,5 

25 Ушкалова Елизавета Дмитриевна 4,5 

26 Оганесян Арсен Межлумович 4,5 

27 Магомадова Милана Асламбековна 4,461 

28 Айрапетян Андраник Грантович 4,416 

29 Амиятов Мурад Милазович 4,416 

30 Вовчок Мария Алексеевна 4,416 

31 Пашаева Севинч Отабековна 4,416 

32 Петрова Валерия Евгеньевна 4,416 

33 Хачатрян Эрик Каренович 4,416 

34 Шульженко Яна Сергеевна 4,416 

35 Агаев Саид Расимович 4,4 

36 Сурхаев Алик Шахбанович 4,384 

37 Морозова Лолита Александровна 4,384 

38 Гвасалия Вахтанг Вахтангович 4,333 

39 Загорулько Ксения Васильевна 4,333 

40 Касимов Малик Видадиевич 4,333 

41 Коркунова Эллина Олеговна 4,333 

42 Кутнях Анастасия Дмитриевна 4,333 

43 Кучиев Мурат Бахадирович 4,333 

44 Медянкина Диана Максимовна 4,333 

45 Мелконян Гор Гайкович 4,333 

46 Ниязов Эльдар Акрамович 4,333 



47 Рамазанова Мадина Эдалетовна 4,333 

48 Саркисян Аркадий Витальевич 4,333 

49 Убушаева Данара Александровна 4,333 

50 Халилов Ислам Махмудович 4,333 

51 Чалая Ия Викторовна 4,333 

52 Юсупов Руслан Нариманович 4,333 

53 Попов Максим Валерьевич 4,333 

54 Аксенова Анастасия Андреевна 4,251 

55 Алиева Роксана Багировна 4,251 

56 Забора Андрей Алексеевич 4,251 

57 Кушнир Екатерина Олеговна 4,251 

58 Максимова Валентина Игоревна 4,251 

59 Назарян Нарек Вагаршович 4,251 

60 Киреева Елизавета Анатольевна 4,251 

61 Карпенко Вадим Александрович 4,25 

62 Когут София Евгеньевна 4,25 

63 Прядкина Полина Сергеевна 4,25 

64 Слюсарев Ярослав  Денисович 4,25 

65 Дорошенко Александр Александрович 4,23 

66 Кучугур Людмила Владимировна 4,23 

67 Литинская Алина Евгеньевна 4,181 

68 Данелян Амаля Ерджаниковна 4,166 

69 Манойлов Никита Сергеевич 4,166 

70 Овчинников Михаил Сергеевич 4,166 

71 Папазян Руслан Андреевич 4,166 

72 Фалилов Исмаил Нуратдинович 4,166 

73 Давиденко Анастасия Динаевна 4,153 

74 Якубив Виктория Юрьевна 4,153 

75 Демьяненко Виктор Михайлович 4,09 

76 Бадалов Руслан Искандерович 4,083 

77 Бальва Анна Юрьевна 4,083 

78 Ветряк Анна Олеговна 4,083 

79 Душейко Никита  Ильич 4,083 

80 Захаров Егор Максимович 4,083 

81 Исрафилов Магомед Исламович 4,083 

82 Кадиров Алишан Лочинбекович 4,083 

83 Тюрбеев Санан Басангович 4,083 

84 Чебанная Наталья Алексеевна 4,083 

85 Бербенец Владислав Александрович 4 

86 Галустов Рауль Героевич 4 

87 Дзыгарь Ярослав Андреевич 4 

88 Магомедов Магомедшарип Магомедович 4 

89 Цыганок Анна Алексеевна 4 

90 Василенко Виктория Николаевна 4 

91 Караханян Мамикон Мгерович 3,923 

92 Даниялова Патимат Джанмурзаевна 3,916 

93 Лифенцов Антон Вадимович 3,916 

94 Мурадян Эдгар Авагович 3,916 

95 Пащенко Андрей  Иванович 3,916 

96 Смирнова Николь Сергеевна 3,916 

97 Колина Анастасия Сергеевна 3,916 

98 Ионов Алексей Александрович 3,857 

99 Белоцерковский Кирилл Витальевич 3,833 

100 Бондарь Кирилл Андреевич 3,833 

101 Ивченко Максим Анатольевич 3,833 

102 Мусаев Магомед Русланович 3,833 

103 Чилян Ваге Артурович 3,833 

104 Паш Дионисий Васильевич 3,818 

105 Кабанов Владислав Александрович 3,75 

106 Сафаров Искандер Халимович 3,692 

107 Ахмедханов Ахмедхан Имранович 3,666 



108 Жалова Алина Артемовна 3,666 

109 Литовченко Алина Григорьевна 3,666 

110 Рамазанов Казбек Казимович 3,666 

111 Семидоцкий Кирилл Александрович 3,666 

112 Аветисян Ишхан Эминович 3,666 

113 Яранцева Валерия Дмитриевна 3,666 

114 Хранов Михаил Владимирович 3,583 

115 Маланичев Кирилл Александрович 3,5 

116 Саламов Мурад Мовлдиевич 3,5 

117 Петровская Надежда Павловна 3,461 

118 Велиев Мустафа Ильгар Оглы 3,416 

119 Манукян Роман Арамович 3,416 

120 Качанова Карина Сергеевна 3,384 

121 Маргарян Нано Арменаковна 3,357 

122 Казымов Али Яльчинович 3,333 

123 Коледов Владимир Петрович 3,23 

124 Исломов Бобуржон Аброржонович 3,166 
 

 

7. Специальность 31.02.06 Стоматология профилактическая 

В рамках контрольных цифр приёма (бюджет) 40 мест 
1 Яковлева Арина Олеговна Вне конкурса 

2 Алибекова Хадиджа Руслановна 5 

3 Ведзижева Джанетта Гирихановна 5 

4 Жулидова Софья Петровна 5 

5 Казановская Ирина Романовна 5 

6 Магомедов Гусейн Эльдарович 5 

7 Магомедова Элиза Рамазановна 5 

8 Насирова Заира Мехмановна 5 

9 Писарская Елена Викторовна 5 

10 Фахраддинов Эльбрус Ибрагимович 5 

11 Шевченко Оксана Евгеньевна 4,923 

12 Акиева Хава Беслановна 4,916 

13 Алибекова Рабия Руслановна 4,916 

14 Барткова Анастасия Сергеевна 4,916 

15 Алазов Мурад Бахтиярович 4,857 

16 Акимов Азиз Раимович 4,846 

17 Гонтарь Валерия Максимовна 4,833 

18 Айдамирова Мариям Ибрагимовна 4,785 

19 Акимов Али Раимович 4,769 

20 Хуршудов Гани Микаилович 4,769 

21 Чередниченко Маргарита Максимовна 4,769 

22 Ермошкина Екатерина Сергеевна 4,692 

23 Задорожная Полина Сергеевна 4,666 

24 Маллашахбанов Ясир Маллашахбанович 4,666 

25 Наджимов Али Дильмурадович 4,666 

26 Петришина Александра Евгеньевна 4,666 

27 Каюмова Мадинабону Абдукамоловнв 4,583 

28 Хамдиев Мухтар Мустафаевич 4,583 

29 Моргунова Полина Игоревна 4,538 

30 Глазова Ксения Александровна 4,5 

31 Мумаева Элина Муслимовна 4,5 

32 Письменская Анастасия Павловна 4,5 

33 Ярмакович Ксения Юрьевна 4,5 

34 Кадыкова Римма Сейрановна 4,461 

35 Фионина Анастасия Станиславовна 4,461 

36 Лелякова Ксения Сергеевна 4,416 

37 Мирзоян Анаит Андраниковна 4,416 

38 Таловская Злата Евгеньевна 4,416 

39 Чирскова Юлия Олеговна 4,416 

40 Черевко Алина Георгиевна 4,334 

41 Прохорова Софья Алексеевна 4,333 



42 Шахова Ксения Евгеньевна 4,333 

43 Исаева Дарья Адреевна 4,25 

44 Ревкова Мария Владиславовна 4,25 

45 Савеля Анастасия  Сергеевна 4,25 

46 Шемсединов Гамидин Исламович 4,23 

47 Божко Дарья Сергеевна 4,166 

48 Болдырева Полина Александровна 4,166 

49 Бородина Юлия Алексеевна 4,166 

50 Король Виталий Викторович 4,166 

51 Паршин Никита Сергеевич 4,084 

52 Полянский  Дмитрий Михайлович 4,084 

53 Давидюк Ростислав Федорович 4,083 

54 Милосердова Варвара Владимировна 4,083 

55 Павленко Полина Денисовна 4,083 

56 Фероян Давид Эдгарович 4,083 

57 Щеглов Михаил Юрьевич 4,083 

58 Мамедова Севиля Икрамжоновна 4 

59 Полещук Инна Анатольевна 4 

60 Хамоков Салим Муратович 4 

61 Мулика Анна Владимировна 3,916 

62 Фомичева Юлия Юрьевна 3,846 

63 Емельянова Мария Сергеевна 3,75 

64 Якута Мария Геннадьевна 3,75 

65 Мамедова Ксения Эльшановна 3,666 

66 Бекташев Илхам Алисултанович 3,5 

67 Татарханов Тимур Эдилбекович 3,25 

 

По договору об оказании платных образовательных услуг (контракт) 20 мест 
1 Бекташев Туран Шавкатович 5 

2 Глущенко София Александровна 4,461 

3 Дьяченко Анна Сергеевна 4,461 

4 Зайцева Алина Сергеевна 4,4 

5 Прохорова Софья Алексеевна 4,333 

6 Шахова Ксения Евгеньевна 4,333 

7 
Войцих-
Герасименко 

Ирина Александровна 4,333 

8 Савенко Алина Витальевна 4,333 

9 Таранова Милана Вадимовна 4,3 

10 Исаева Дарья Адреевна 4,25 

11 Ревкова Мария Владиславовна 4,25 

12 Савеля Анастасия  Сергеевна 4,25 

13 Шемсединов Гамидин Исламович 4,23 

14 Божко Дарья Сергеевна 4,166 

15 Болдырева Полина Александровна 4,166 

16 Бородина Юлия Алексеевна 4,166 

17 Король Виталий Викторович 4,166 

18 Дровалёва Татьяна Викторовна 4,142 

19 Паршин Никита Сергеевич 4,084 

20 Полянский  Дмитрий Михайлович 4,084 

21 Милосердова Варвара Владимировна 4,083 

22 Павленко Полина Денисовна 4,083 

23 Фероян Давид Эдгарович 4,083 

24 Щеглов Михаил Юрьевич 4,083 

25 Мамедова Севиля Икрамжоновна 4 

26 Полещук Инна Анатольевна 4 

27 Хамоков Салим Муратович 4 

28 Телеш Лилия Романовна 4 

29 Мулика Анна Владимировна 3,916 

30 Фомичева Юлия Юрьевна 3,846 

31 Немудрова Юлия Игоревна 3,846 

32 Ниязова Альбина Мурадовна 3,8 



33 Емельянова Мария Сергеевна 3,75 

34 Якута Мария Геннадьевна 3,75 

35 Мамедова Ксения Эльшановна 3,666 

36 Багманян Заруи Артуровна 3,583 

37 Бекташев Илхам Алисултанович 3,5 

38 Каримов Байрам Бахрамович 3,5 

39 Роменская Людмила Константиновна 3,384 

40 Татарханов Тимур Эдилбекович 3,25 

 

8. Специальность 33.02.01 Фармация (очная форма обучения) 

В рамках контрольных цифр приёма (бюджет) 70 мест 
1 Воронцова Софья Сергеевна Вне конкурса 

2 Шамилова Лейла Рамазановна Вне конкурса 

3 Сорокина Мария Александровна Вне конкурса 

4 Висалова Марьям Джаббаровна Вне конкурса 

5 Бондаренко Юлия Юрьевна 5 

6 Гехаева Марха Насрудиевна 5 

7 Гоголева Полина Сергеевна 5 

8 Зиберова Арина Алексеевна 5 

9 Карачаева Дилара Шамилевна 5 

10 Кахраманова Гузаль Максудовна 5 

11 Мустафаева Альбина Эльдаровна 5 

12 Мясищева Ольга Васильевна 5 

13 Набиева Милена Ниязовна 5 

14 Оганесян Ангелина Сейрановна 5 

15 Санжинова Дарья Сергеевна 5 

16 Сафонова Алина Алексеевна 5 

17 Татарченко Анастасия Сергеевна 5 

18 Хабибова Севила Давудовна 5 

19 Хусаинова Эсьмира Османовна 5 

20 Азизова Вероника Александровна 4,928 

21 Шаповалова Анна Александровна 4,928 

22 Шахсадинова Дарья Исвандиевна 4,928 

23 Нестерова Елена Николаевна 4,923 

24 Туранова Гульмира Романовна 4,923 

25 Шапазов Ширин Важибович 4,923 

26 Алиева Дарья Джахангировна 4,916 

27 Коломийцева Анна Павловна 4,916 

28 Рамазанова Диана Рафатовна 4,916 

29 Сафарова Динара Джумалиевна 4,916 

30 Трофимова Виктория Игоревна 4,916 

31 Аласов Рамиль Русланович 4,846 

32 Бахриев Алишан Маликшаевич 4,846 

33 Везирова Эсмира Рафиковна 4,846 

34 Дунаева Алла Федоровна 4,846 

35 Заутадзе Аслан Мурадович 4,846 

36 Заутадзе Эльдар Раилович 4,846 

37 Ибрагимов Мухаммад Алиханович 4,846 

38 Иорданидзе Махсум Катибович 4,846 

39 Лютфиева Хадижа Муратовна 4,846 

40 Мурадов Давуд Видадиевич 4,846 

41 Ниязова Наиля Казимовна 4,846 

42 Сулейманова Рабия Мустафаевна 4,846 

43 Чумахидзе Роза Рафиковна 4,846 

44 Шайманова Лейла Илимдаровна 4,846 

45 Шахбазов Рамазан Рахимович 4,846 

46 Шахзодаев Умид Бахриевич 4,846 

47 Эминова Сабрина Акрамовна 4,846 

48 Юрданидзе Севиль Анзоровна 4,846 

49 Каяева Амина Бахтиёровна 4,833 

50 Мамедова София Искандеровна 4,833 

 



51 Трофимова Юлия Сергеевна 4,833 

52 Хасанов Исмоил Хамидович 4,833 

53 Шляпина Екатерина Александровна 4,833 

54 Гапоненко Ирина  Васильевна 4,83 

55 Назимова Тамара Шахисмаиловна 4,785 

56 Маргарян Сона Месроповна 4,769 

57 Нестеренко Дарья Дмитриевна 4,769 

58 Юрданидзе Эльвира Айвазовна 4,769 

59 Абусаидова Ама Алихановна 4,75 

60 Ахмедова Эмилия Элдаровна 4,75 

61 Гром Полина Алексеевна 4,75 

62 Марченко Екатерина Андреевна 4,75 

63 Рыбальченко  Олеся Ивановна 4,75 

64 Слукина Карина Александровна 4,75 

65 Шинкарева Лилия Сергеевна 4,714 

66 Мафисов Дениз Бахтиёр Угли 4,692 

67 Чеб Анна Сергеевна 4,692 

68 Баева Елизавета Хазаросовна 4,666 

69 Сукиасян Анжела Сергеевна 4,666 

70 Хозикова Гулзада Мурадовна 4,666 

71 Канделаки Ольга Ивановна 4,642 

72 Ширяева Ирина Александровна 4,642 

73 Изнурова Арзу Шавкатовна 4,615 

74 Ахмедова Динара Илязовна 4,583 

75 Касымова Мелиса Бахадыровна 4,583 

76 Корманукян Светлана Асватуровна 4,583 

77 Косинова Полина Антоновна 4,583 

78 Петрушкан Юлия Витальевна 4,583 

79 Проско Василиса Евгеньевна 4,583 

80 Ходиева Рахимахон Равшановна 4,545 

81 Аладдинова Светлана Маликшоховна 4,538 

82 Ефименко Алина Олеговна 4,538 

83 Васипова Севинч Каримовна 4,5 

84 Горелая Анастасия Александровна 4,5 

85 Джалалова Лали Икромовна 4,5 

86 Казьмина Валерия Сергеевна 4,5 

87 Синебрюхова Мария Дмитриевна 4,5 

88 Черепнева Екатерина Александровна 4,5 

89 Вакуленко Елизавета Юрьевна 4,461 

90 Акулова Людмила  Николаевна 4,428 

91 Возницкая Арина Максимовна 4,416 

92 Гуркова Наталья Николаевна 4,416 

93 Исматуллоева Мухтарамбону Фирдавсовна 4,416 

94 Макарова Дарья Сергеевна 4,416 

95 Напреева Юлия Александровна 4,416 

96 Тилипко Дарья Александровна 4,416 

97 Турка Александра Евгеньевна 4,416 

98 Ершова Елизавета Викторовна 4,384 

99 Саруханян Анна Андреевна 4,357 

100 Алиева Арзу Мехтиевна 4,333 

101 Коваленко Инесса  Эдуардовна 4,333 

102 Нежинская Софья Сергеевна 4,333 

103 Романовская Милана Владимировна 4,333 

104 Таранцова Мария Дмитриевна 4,333 

105 Хачатрян Татевик Николаевна 4,333 

106 Алиева Фатима Ильязовна 4,307 

107 Бублик Валерия Сергеевна 4,307 

108 Ефимова Светлана Геннадьевна 4,285 

109 Проценко Елена Леонидовна 4,285 

110 Абян Джессика Германовна 4,25 

111 Гавриленко Ольга Олеговна 4,25 



112 Головня Карина Алексеевна 4,25 

113 Коваль Алина Константиновна 4,25 

114 Рамазанова Анна Халиковна 4,25 

115 Стрижак Виктория Васильевна 4,25 

116 Казьмина Марина Юрьевна 4,23 

117 Авагимян Людмила Арменовна 4,166 

118 Бондаренко София Евгеньевна 4,166 

119 Заргарян Виктория Ериковна 4,166 

120 Милазова Луиза Махсудовна 4,166 

121 Морозова Маргарита Евгеньевна 4,166 

122 Рузалиева Жамила Нармановна 4,166 

123 Соколова Екатерина Ярославовна 4,166 

124 Шарипова Мариям Мурадовна 4,166 

125 Борбат София Андреевна 4,083 

126 Губушкин Никита Владимирович 4,083 

127 Дмитриченко Ангелина  Юрьевна 4,083 

128 Левченко Александра Георгиевна 4,083 

129 Пироева Милена Жоровна 4,083 

130 Садко Анастасия Олеговна 4,083 

131 Чукадзе Зара Ильхамовна 4,081 

132 Нетребина Ольга Владимировна 4,076 

133 Замковая Ольга Сергеевна 4,071 

134 Головкова Анастасия Юрьевна 4 

135 Зубкова Анастасия Валерьевна 4 

136 Касперович Татьяна Викторовна 4 

137 Крючков Кирилл Михайлович 4 

138 Шевцова Алина Александровна 4 

139 Биналиева Гульназ Сараддиновна 3,916 

140 Камбарова Зарина Ильясовна 3,916 

141 Осейчук Валерия Вячеславовна 3,916 

142 Устинова Елизавета Викторовна 3,916 

143 Высоцкая Кристина Николаевна 3,833 

144 Усманов Бариш Дониерович 3,833 

145 Егорова Диана Олеговна 3,785 

146 Ковальчук Елена Александровна 3,785 

147 Орехов Кирилл Андреевич 3,769 

148 Амиршаева Айше Азимжоновна 3,75 

149 Гулиева Дилек Салимовна 3,75 

150 Миланская Ирина Владимировна 3,75 

151 Наврузова Гузал Лачиновна 3,75 

152 Ревенко Олеся Петровна 3,727 

153 Самсонова Татьяна Владимировна 3,642 

154 Шайманов Камран Сайрапович 3,583 

155 Бурмисова Ольга Михайловна 3,571 

156 Рагульская Татьяна Александровна 3,555 

157 Глушкова Нелли Валерьевна 3,5 

158 Миселева Диана Денисовна 3,5 

159 Смирнова Виктория Владимировна 3,5 

160 Бондарь Елена Юрьевна 3,461 

161 Нор-Аревьян Валерия Арамовна 3,454 

162 Бербенцева Александра Дмитриевна 3,416 

163 Кравцова Евгения Ивановна 3,357 

164 Семешин Иван Сергеевич 3,307 

165 Горшколепова Анастасия Николаевна 3,214 

166 Кистенюк Юлия Михайловна 3,214 

167 Лавриненко Наида Рабиловна 3,214 

168 Буланова Заряна Владимировна 3,181 

169 Сизов Алексей Александрович 3,075 
 

 

По договору об оказании платных образовательных услуг (контракт) 110 мест 
1 Смусева Ольга Андреевна 5 



2 Бурлакова Елена Владимировна 4,916 

3 Колесникова Ирина Сергеевна 4,9 

4 Ширяева Ирина Александровна 4,642 

5 Изнурова Арзу Шавкатовна 4,615 

6 Ахмедова Динара Илязовна 4,583 

7 Касымова Мелиса Бахадыровна 4,583 

8 Корманукян Светлана Асватуровна 4,583 

9 Косинова Полина Антоновна 4,583 

10 Петрушкан Юлия Витальевна 4,583 

11 Проско Василиса Евгеньевна 4,583 

12 Туфанова Альбина Алиевна 4,555 

13 Аладдинова Светлана Маликшоховна 4,538 

14 Ефименко Алина Олеговна 4,538 

15 Васипова Севинч Каримовна 4,5 

16 Горелая Анастасия Александровна 4,5 

17 Джалалова Лали Икромовна 4,5 

18 Казьмина Валерия Сергеевна 4,5 

19 Синебрюхова Мария Дмитриевна 4,5 

20 Черепнева Екатерина Александровна 4,5 

21 Вакуленко Елизавета Юрьевна 4,461 

22 Акулова Людмила  Николаевна 4,428 

23 Возницкая Арина Максимовна 4,416 

24 Гуркова Наталья Николаевна 4,416 

25 Исматуллоева Мухтарамбону Фирдавсовна 4,416 

26 Макарова Дарья Сергеевна 4,416 

27 Напреева Юлия Александровна 4,416 

28 Тилипко Дарья Александровна 4,416 

29 Турка Александра Евгеньевна 4,416 

30 Ершова Елизавета Викторовна 4,384 

31 Пузыренко Надежда Алексеевна 4,363 

32 Саруханян Анна Андреевна 4,357 

33 Саркисова Армине Павловна 4,357 

34 Алиева Арзу Мехтиевна 4,333 

35 Коваленко Инесса  Эдуардовна 4,333 

36 Нежинская Софья Сергеевна 4,333 

37 Романовская Милана Владимировна 4,333 

38 Таранцова Мария Дмитриевна 4,333 

39 Хачатрян Татевик Николаевна 4,333 

40 Алиева Фатима Ильязовна 4,307 

41 Бублик Валерия Сергеевна 4,307 

42 Ефимова Светлана Геннадьевна 4,285 

43 Проценко Елена Леонидовна 4,285 

44 Сатторова Махдияхон Рустамовна 4,272 

45 Абян Джессика Германовна 4,25 

46 Гавриленко Ольга Олеговна 4,25 

47 Головня Карина Алексеевна 4,25 

48 Коваль Алина Константиновна 4,25 

49 Рамазанова Анна Халиковна 4,25 

50 Стрижак Виктория Васильевна 4,25 

51 Казьмина Марина Юрьевна 4,23 

52 Авагимян Людмила Арменовна 4,166 

53 Бондаренко София Евгеньевна 4,166 

54 Заргарян Виктория Ериковна 4,166 

55 Милазова Луиза Махсудовна 4,166 

56 Морозова Маргарита Евгеньевна 4,166 

57 Рузалиева Жамила Нармановна 4,166 

58 Соколова Екатерина Ярославовна 4,166 

59 Шарипова Мариям Мурадовна 4,166 

60 Борбат София Андреевна 4,083 

61 Губушкин Никита Владимирович 4,083 

62 Дмитриченко Ангелина  Юрьевна 4,083 



63 Левченко Александра Георгиевна 4,083 

64 Пироева Милена Жоровна 4,083 

65 Садко Анастасия Олеговна 4,083 

66 Чукадзе Зара Ильхамовна 4,081 

67 Нетребина Ольга Владимировна 4,076 

68 Воробченко Ирина Сергеевна 4,076 

69 Замковая Ольга Сергеевна 4,071 

70 Головкова Анастасия Юрьевна 4 

71 Зубкова Анастасия Валерьевна 4 

72 Касперович Татьяна Викторовна 4 

73 Крючков Кирилл Михайлович 4 

74 Шевцова Алина Александровна 4 

75 Беликова Ольга Юрьевна 4 

76 Шкода Анастасия Михайловна 4 

77 Биналиева Гульназ Сараддиновна 3,916 

78 Камбарова Зарина Ильясовна 3,916 

79 Осейчук Валерия Вячеславовна 3,916 

80 Устинова Елизавета Викторовна 3,916 

81 Ивлева Карина Анатольевна 3,9 

82 Высоцкая Кристина Николаевна 3,833 

83 Усманов Бариш Дониерович 3,833 

84 Корплякова Надежда Владимировна 3,833 

85 Егорова Диана Олеговна 3,785 

86 Ковальчук Елена Александровна 3,785 

87 Орехов Кирилл Андреевич 3,769 

88 Амиршаева Айше Азимжоновна 3,75 

89 Гулиева Дилек Салимовна 3,75 

90 Миланская Ирина Владимировна 3,75 

91 Наврузова Гузал Лачиновна 3,75 

92 Юханаева Анастасия Геннадьевна 3,75 

93 Ревенко Олеся Петровна 3,727 

94 Мамедова Роза Абдуллаевна 3,7 

95 Самсонова Татьяна Владимировна 3,642 

96 Шайманов Камран Сайрапович 3,583 

97 Бурмисова Ольга Михайловна 3,571 

98 Рагульская Татьяна Александровна 3,555 

99 Глушкова Нелли Валерьевна 3,5 

100 Миселева Диана Денисовна 3,5 

101 Смирнова Виктория Владимировна 3,5 

102 Бондарь Елена Юрьевна 3,461 

103 Нор-Аревьян Валерия Арамовна 3,454 

104 Бербенцева Александра Дмитриевна 3,416 

105 Ушанева Виктория Константиновна 3,4 

106 Бурмисов Богдан Артемович 3,363 

107 Кравцова Евгения Ивановна 3,357 

108 Кобжога Елизавета Сергеевна 3,357 

109 Семешин Иван Сергеевич 3,307 

110 Кондратьева Анастасия Игоревна 3,285 

111 Никифорова Дарья Игоревна 3,258 

112 Киреева Наталья  Алексеевна 3,25 

113 Горшколепова Анастасия Николаевна 3,214 

114 Кистенюк Юлия Михайловна 3,214 

115 Лавриненко Наида Рабиловна 3,214 

116 Буланова Заряна Владимировна 3,181 

117 Зубко Елизавета Ивановна 3,181 

118 Шолинян Инна Кареновна 3,166 

119 Сизов Алексей Александрович 3,075 
 

 

9. Специальность 33.02.01 Фармация» (очно-заочная форма обучения) 

По договору об оказании платных образовательных услуг (контракт) 
1 Чиркова Маргарита Петровна Вне конкурса 



2 Коновалова Евгения Ивановна Вне конкурса 

3 Горбик Константин Александрович 5 

4 Лащева Марина Михайловна 5 

5 Майстренко Татьяна Александровна 4,923 

6 Цоколова Ирина Алексеевна 4,923 

7 Поникарова Надежда Ивановна 4,92 

8 Дворниченко Анна Владимирована 4,769 

9 Иванова Екатерина Сергеевна 4,666 

10 Салтурина Ангелина Алексеевна 4,666 

11 Федорова Светлана Владимировна 4,636 

12 Москалец Ирина Олеговна 4,615 

13 Хуршидова Эсфане Вилиюллаевна 4,615 

14 Голосная Ксения Сергеевна 4,583 

15 Трусова Юлия Сергеевна 4,571 

16 Юрина Надежда Ивановна 4,571 

17 Кручинин Даниил Владимирович 4,538 

18 Авилова Елена Васильевна 4,461 

19 Разуваева Ольга Сергеевна 4,461 

20 Кузнецова Ольга Александровна 4,428 

21 Бадирова Зульбия Камилжановна 4,384 

22 Бессонова Виктория Александровна 4,384 

23 Елецкий Валентин Александрович 4,333 

24 Баламагомедова Патимат Магомедрасуловна 4,3 

25 Блищак Екатерина Александровна 4,285 

26 Хабибова Зарифа Агалиевна 4,275 

27 Герасимова Дарья Дмитриевна 4,25 

28 Жетписова Лилия Тахировна 4,25 

29 Самойлова Екатерина Сергеевна 4,25 

30 Филиппова Инна Геннадьевна 4,25 

31 Макеенко Анастасия Владимирована 4,23 

32 Рамалданова Сувар Ашурбековна 4,23 

33 Столярова Валерия Павловна 4,23 

34 Горшанова Виктория Валерьевна 4,222 

35 Деревенская Ангелина Викторовна 4,166 

36 Сычева Ольга  Валерьевна 4,142 

37 Соловьева Арина Александровна 4,083 

38 Карцова Анастасия Викторовна 4,076 

39 Дуран Надежда Александровна 4 

40 Жуковская Елена Николаевна 4 

41 Ниязова Альфия Муратдиновна 4 

42 Носик Наталья Николаевна 4 

43 Роговец Валерия Валерьевна 4 

44 Хаустова Марта Валерьевна 4 

45 Болдырева Юлия Михайловна 3,923 

46 Серикова Людмила Ивановна 3,888 

47 Бронина Ольга Юрьевна 3,833 

48 Чередникова Марина Александровна 3,833 

49 Киреева Элеонора Леонидовна 3,818 

50 Полетаева Анна Петровна 3,785 

51 Вахнина Софья Евгеньевна 3,75 

52 Гундарева Тамара Леонидовна 3,75 

53 Корко Валерия Валерьевна 3,666 

54 Холина Александра Андреевна 3,615 

55 Литовченко Ольга Васильевна 3,571 

56 Корнева Юлия Дмитриевна 3,307 

57 Литовченко Виктория Георгиевна 3,23 
 

 

  



Азовский филиал 

1. Специальность 31.02.01 Лечебное дело 

В рамках контрольных цифр приёма (бюджет)  60 мест 
1 Голиченко Анна Владимировна 4,846 

2 Басова Александра Анатольевна 4,833 

3 Динчян Снежанна Руслановна 4,833 

4 Блинова Янина Владимировна 4,75 

5 Острикова Милана Александровна 4,75 

6 Холбаева Лола Обиджоновна 4,75 

7 Невольская Вероника Сергеевна 4,666 

8 Морева Анастасия  Олеговна 4,538 

9 Сичко Анна Игоревна 4,538 

10 Мохнаков Александр Владимирович 4,5 

11 Перковец Даниил Владимирович 4,5 

12 Смирнова Ольга Николаевна 4,5 

13 Левченко Алексей Алексеевич 4,461 

14 Царбаева Камилла Рамильевна 4,416 

15 Коновалова Виктория Александровна 4,333 

16 Коновалова Ника Александровна 4,333 

17 Крутикова Арина Алексеевна 4,333 

18 Позднякова Екатерина Александровна 4,333 

19 Пустынникова Полина Сергеевна 4,333 

20 Шарашина Юлия Игоревна 4,333 

21 Ярошенко Владислав Алексеевич 4,333 

22 Григорьева Виктория  Романовна 4,25 

23 Сенченко Серафима Дмитриевна 4,25 

24 Бородай Ульяна Витальевна 4,166 

25 Буряченко Екатерина Сергеевна 4,166 

26 Кулиненко Тимофей Евгеньевич 4,166 

27 Тарасова Дарья Алексеевна 4,166 

28 Аулова Варвара Алексеевна 4,083 

29 Вершанская Диана Валерьевна 4,083 

30 Горяинов Максим Алексеевич 4,083 

31 Марченко Дмитрий Александрович 4,083 

32 Рыбченко Злата Сергеевна 4,083 

33 Хачеян Тигран Русланович 4,083 

34 Косивская Юлия  Александровна 3,846 

35 Ступак Ника Алексеевна 3,692 

36 Бабичев Григорий Валерьевич 3,666 

37 Грущенко Валерия Александровна 3,666 

38 Шаббазов Зафар Мухиддинович 3,666 

39 Власенко Артём Владимирович 3,583 

40 Левченко София Максимовна 3,583 

41 Морозов Максим Дмитриевич 3,583 

42 Добриловский Ярослав Сергеевич 3,5 

43 Лозовая  Дарья Вячеславовна 3,5 

44 Приев Давут Хамидович 3,5 

45 Габай Максим Михайлович 3,333 

46 Салманов Дениз Биналиевич 3,333 

47 Сулейманов Денис Юсифович 3,333 

48 Сурмалиев Сулейман Наврузович 3,333 

49 Хабибов Мурад Ахмедович 3,333 

50 Хашимова Руида Умаровна 3,333 

51 Худоян Виталий Дживанович 3,333 

52 Глобин Ярослав Антонович 3,307 

53 Мартьянова Кристина Леонидовна 3,307 

54 Пастухова  Карина  Николаевна 3,285 

55 Вахбиева Динара Дурсуновна 3,25 

56 Сулейманова Дарья Юсуфовна 3,166 

57 Чабанная Виктория Юрьевна 3,16 

58 Богатая Доминика Сергеевна 3,09 



59 Мигунова Оксана Александровна 3,083 

60 Попова Яна Романовна 3,083 
 

 

По договору об оказании платных образовательных услуг (контракт) 5 мест 
1 Чаллати Ангелина Леонидовна 4,6 

2 Ковалева Ольга Леонидовна 4,375 

3 Ионина Виктория Вячеславовна 4,076 

4 Кликовка Евгения Ивановна 4 

5 Вагабова Наргиле Зилисултановна 3,153 
 

 

2. Специальность 34.02.01 Сестринское дело (очная форма обучения) 

В рамках контрольных цифр приёма (бюджет)  60 мест 
1 Селиванова Дарья Дмитриевна 5 

2 Соппа Анастасия Леонидовна 5 

3 Курьянова Виктория Михайловна 4,923 

4 Оврях Екатерина Александровна 4,846 

5 Радомская Евгения Владимировна 4,75 

6 Кулешова Софья Михайловна 4,538 

7 Землина Анна Сергеевна 4,5 

8 Иващенко  Алина Сергеевна 4,416 

9 Мавлюдова Жасмина Айбековна 4,333 

10 Проценко Виктор Михайлович 4,307 

11 Костюкова Дарина Александровна 4,23 

12 Азаренко Валерия Павловна 4,166 

13 Ибрагимова Луиза Касымовна 4,166 

14 Барбар Диана Мохамадовна 4,153 

15 Каптелинина Дарья Дмитриевна 4,153 

16 Ковалёва  Евгения  Сергеевна 4,083 

17 Литвиненко Дарья  Витальевна 4,083 

18 Баландина Марина Александровна 4,076 

19 Колесникова Ангелина Анатольевна 4,076 

20 Кретова Ольга Алексеевна 4,076 

21 Добринова Эвелина Александровна 4 

22 Золотовская Елизавета Сергеевна 4 

23 Карапетян Нарине Хачатуровна 4 

24 Чащина Дарья  Александровна 4 

25 Игнатенко Карина Геннадьевна 3,916 

26 Павленко  Андрей Вячеславович 3,846 

27 Архипова Кристина Игоревна 3,833 

28 Вавилкина Алина Ивановна 3,833 

29 Поддубная Елизавета Григорьевна 3,833 

30 Небиридзе Евгения  Николаевна 3,769 

31 Серопян Яна Игоревна 3,692 

32 Герасимова Алина Игоревна 3,615 

33 Ефименко Вероника Викторовна 3,615 

34 Леонова  Кристина Ильинична 3,583 

35 Сибиль Яна Александровна 3,583 

36 Униарх Виктория Петровна 3,538 

37 Аликина Анна Сергеевна 3,5 

38 Калинин Никита Александрович 3,5 

39 Ким Карина Евгеньевна 3,5 

40 Мусаев Ислам Сапаруллаевич 3,5 

41 Невмержицкая Анастасия Ивановна 3,5 

42 Толстых Анна Борисовна 3,5 

43 Полунина Татьяна Александровна 3,461 

44 Расулова Зульфия Магомедовна 3,461 

45 Ишихова Сабина Алимовна 3,416 

46 Рамазанова  Айишат  Абдулалимовна 3,416 

47 Авраменко Ольга  Сергеевна 3,384 

48 Бабян Шалико Самвелович 3,384 



49 Хасанова Сабрина Джаватовна 3,333 

50 Асташкина Марианна Андреевна 3,25 

51 Исаян Эрик Артемович 3,25 

52 Безрудченко Ольга Александровна 3,23 

53 Плющ Екатерина Андреевна 3,23 

54 Великосвят Карина Сергеевна 3,166 

55 Кобизькая Ирина Юрьевна 3,166 

56 Козловская Татьяна Викторовна 3,166 

57 Гарькавая Олеся Станиславовна 3,153 

58 Аветисян Марат Буликович 3,083 

59 Головин Алексей  Николаевич 3,076 

60 Усманов Гулахмад Музаффарович 3 
 

 

По договору об оказании платных образовательных услуг (контракт) 5 мест 
1 Подлубная Олеся  Сергеевна 4,272 

2 Ромахова Камила Александровна 4,18 

3 Сухина Мария Анатольевна 3,833 

4 Бурлуцкая Виктория  Дмитриевна 3,75 

5 Ткаченко Елизавета Алексеевна 3,727 

6 Пятницкова Екатерина Александровна 3,545 
 

 

3. Специальность 34.02.01 Сестринское дело (очно-заочная форма обучения) 

В рамках контрольных цифр приёма (бюджет)  55 мест 
1 Некрасов Сергей Сергеевич Вне конкурса 

2 Бородина Яна  Олеговна 5 

3 Ткаченко Марина Владимировна 5 

4 Блинова Анастасия Федоровна 4,769 

5 Владимирова Анна Владимировна 4,769 

6 Котенко Юлия  Алексеевна 4,769 

7 Кривчикова Олеся Анатольевна 4,769 

8 Козловская Карина Константиновна 4,692 

9 Насруллаева Иминат Мусаибовна 4,692 

10 Набокова Евгения Владимировна 4,583 

11 Бондаренко Елена  Анатольевна 4,538 

12 Зурначян Екатерина Юрьевна 4,461 

13 Уколова Юлия Алексеевна 4,461 

14 Черкасова Светлана Николаевна 4,461 

15 Сологуб Андрей Андреевич 4,384 

16 Тысевич Анна Леонидовна 4,363 

17 Тищенко Елена Петровна 4,333 

18 Артющенко Ольга Валерьевна 4,307 

19 Белицкая Юлия Сергеевна 4,307 

20 Гапеева Вера Николаевна 4,307 

21 Куликова Елена Сергеевна 4,307 

22 Ткачева Ольга Алексеевна 4,272 

23 Полтавцева Надежда Владимировна 4,25 

24 Монархова Елена Алексеевна 4,222 

25 Батлаева Светлана Сергеевна 4,214 

26 Воробьева Ольга Сергеевна 4,166 

27 Быковская Анна Александровна 4,153 

28 Жидкова  Анна Сергеевна 4,153 

29 Козлова Марина Алексеевна 4,153 

30 Ширыкалова Марина Александровна 4,153 

31 Попова Наталья  Викторовна 4,083 

32 Потапова Екатерина Владимировна 4,083 

33 Скочеляс Екатерина Олеговна 4,083 

34 Дегтяренко Наталья Александровна 3,923 

35 Денисенко Ольга Владимировна 3,923 

36 Никулина Яна Анатольевна 3,923 

37 Осыка Ольга  Александровна 3,923 



38 Перепелица Денис  Алексеевич 3,923 

39 Шумова Елена Игоревна 3,916 

40 Архипова Эльвира Александровна 3,846 

41 Алавердян Лилит Маргаровна 3,75 

42 Коржова Маргарита Александровна 3,75 

43 Данелян Анна Владимировна 3,692 

44 Мокиевец София Иосифовна 3,666 

45 Сычёва Марина Николаевна 3,666 

46 Жерлицына Екатерина Владимировна 3,555 

47 Струкова Надежда Петровна 3,545 

48 Касьяненко Наталья Викторовна 3,461 

49 Валукина Виктория Игоревна 3,384 

50 Золотухина Юлия Ивановна 3,384 

51 Шамова Ольга Сергеевна 3,384 

52 Торшина Виктория Валерьевна 3,333 

53 Гагарина Надежда Вадимовна 3,307 

54 Пономаренко Екатерина Геннадьевна 3,25 

55 Боровская Татьяна  Андреевна 3,166 

56 Воробкалова Виктория Михайловна 3,166 

57 Головченко Елена Сергеевна 3,153 

58 Архипова Анастасия  Владимировна 3,083 

59 Карлинская Екатерина Александровна 3,083 
 

 

По договору об оказании платных образовательных услуг (контракт) 32 места 
1 Добрыдина Эвелина Сергеевна 5 

2 Корсун Вера Романовна 5 

3 Рыковская Катерина Александровна 5 

4 Костюченко Александра Вадимовна 4,909 

5 Рыбачук Татьяна Александровна 4,615 

6 Ширшина Зиновия Вадимовна 4,5 

7 Мельничук Галина Леонидовна 4,416 

8 Мехоношина Ксения Васильевна 4,416 

9 Бурлаку Ольга Анатольевна 4,384 

10 Дорохина Светлана Алексеевна 4,09 

11 Шелест  Лиана Юрьевна 4,09 

12 Грошева Анжела Владимировна 4,076 

13 Аксёнова Евгения  Александровна 4 

14 Вдовина Алина Хасановна 4 

15 Котлярова Светлана Николаевна 4 

16 Остапенко Кристина Дмитриевна 4 

17 Котелевская Елена Юрьевна 3,923 

18 Дрмеян Анастасия  Витальевна 3,818 

19 Белоцерковцева Ирина Александровна 3,75 

20 Носолева  Анастасия Александровна 3,75 

21 Пономарева  Наталья Андреевна 3,75 

22 Лищук Мария Владиславовна 3,692 

23 Мещерякова Виктория Анатольевна 3,666 

24 Гаркушина Ольга Александровна 3,615 

25 Воронович Анастасия  Валентиновна 3,5 

26 Хаустова  Вера  Викторовна 3,5 

27 Бельмусова Ирина Анатольевна 3,4 

28 Воробкалова Виктория Михайловна 3,166 

29 Батракова Анна  Александровна 3,166 

30 Архипова Анастасия  Владимировна 3,083 

31 Андреева Анна Александровна 3,083 

32 Копытько Надежда Игоревна 3,076 
 

 


